
1

Distribution of Carduus nutans in the Czech Republic 

Author of the map: Jitka Štěpánková

Map produced on: 08-08-2017

Database records used for producing the distribution map of Carduus nutans published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4951d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: u0157_022206_67_L2.2B
nejbližší obec: Lobendava, okres Děčín
souřadnice: 51°0'40.18''N, 14°19'24.46''E, ± 217m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Vít Friml
pramen: Vít Friml. u0157: u0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5789630

5053d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /85/ Špičák u Varnsdorfu: pastviny, výslunné pahorky, meze, louky
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1943
nálezce:  Gebauer;  Hofmann;  Miesser
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8985341

5251d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Sním.10. skalky pod hradem Ostrý u Františkova nad Ploučnici, exp.JV.
nejbližší obec: Františkov nad Plouč, okres Děčín
souřadnice: 50°43'23.00''N, 14°19'23.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1970-05-27
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



3

5347a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Fláje
souřadnice: 50°39'41.89''N, 13°34'46.85''E, ± 96m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-08-05
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3424 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.2
ID: 10919332

5348d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Teplitz
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'25.43''N, 13°49'28.22''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1860
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257218

5349a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Teplice, Modlany
souřadnice: 50°39'6.00''N, 13°53'50.00''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1964
nálezce: J. Štěpán
pramen: Štěpán J. (1964): Vegetační poměry výsypek hnědouhelných dolů v okolí Teplic v Čechách. - Čas. Nár. Muz., Praha, sect.
natur., 133: 22-30.
projekt: ČNFD
ID: 1225457

5349c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: keřnatá stráň pod již. úpatím Doubravky u Teplic, ca 240 m, jih
nejbližší obec: Bystřany, okres Teplice
souřadnice: 50°38'2.96''N, 13°51'21.79''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1946
nálezce: A. Maťátko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257183

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: pr. Teplitz, Lippami (Lipanei) Schlossberg
nejbližší obec: Teplice-Trnovany, okres Teplice
souřadnice: 50°38'16.97''N, 13°51'38.63''E, ± 750m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1860
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



4

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /2/ na výsypkách u Modlan /keřové patro zeleného pásu/
nejbližší obec: Modlany, okres Teplice
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
pramen: Štěpán J. (1964): Vegetační poměry výsypek hnědouhelných dolů v okolí Teplic v Čechách. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 133:
22-30.
projekt: FLDOK
ID: 8849230

5350a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Aussig
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'36.90''N, 14°2'25.22''E, ± 5000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1887
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257226

5350b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 175. Mašovice: pastviny SV obce
nejbližší obec: Mašovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'20.18''N, 14°8'32.98''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8974261

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 124. Povrly: Kozí vrch, zalesněné i skalnaté svahy
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'33.00''N, 14°8'16.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1988-05-29
nálezce:  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9432904

5350c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: oberer Fahrweg von Schreckenstein nach Obersedlitz
nejbližší obec: Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'30.13''N, 14°2'59.13''E, ± 800m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1889
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



5

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Schreckenstein - Birnai
nejbližší obec: Brná nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'54.26''N, 14°3'47.48''E, ± 2000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1887
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257225

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Wannon Elbufer
nejbližší obec: Vaňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'33.92''N, 14°3'34.96''E, ± 2000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257221

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 4. Bezlesí J od Větruše - Humboltova vyhlídka.
nejbližší obec: Ústí n.Lab.-Větruš, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'40.00''N, 14°2'3.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-06-30
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130254

5350d

původní jméno: Carduus nutans
souřadnice: 50°37'10.00''N, 14°5'15.00''E, ± 250m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1975-05-16
nálezce: H. D. Knapp
pramen: Knapp H.-D. et Böhnert W. (1978): Geobotanische Beobachtungen an natürlichen Waldgrenzstandorten im Böhmischen
Mittelgebirge (České středohoří). - Feddes Repert., Berlin, 89: 425-451.
projekt: ČNFD
ID: 1050161

5353b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 7. Heřmanický rybník se nachází asi 5 km JV České Lípy u obce Heřmaničky, podmáčené až vysychavé louky na J straně
rybníka
nejbližší obec: Heřmaničky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'24.00''N, 14°36'19.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1997
pramen: Machová I. (1997): Flóra a vegetace Heřmanického rybníka (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 30: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 9426905

5353d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: bei Habstein, auf dem "? Stein" selten
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'30.93''N, 14°35'4.37''E, ± 1500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1953
nálezce: H. Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



6

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Mückenhahner-stein b. Böhm. Leipa im Basaltsteinbruch
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'38.32''N, 14°35'41.48''E, ± 700m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1912
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257185

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 200. Provodín: Michlův vrch (kóta 387), ca 1,5 km S od obce
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'49.00''N, 14°36'7.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439947

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 5. Majchlův (Michlův) vrch, zales. vrch, na úpatí s nevelkými loukami, vrchol skalní výchozy, na S starý lom, nachází se S od
obce Provodín
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'51.00''N, 14°36'8.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1995
nálezce:  Machová
pramen: Machová I. (1996): Příspěvek ke květeně okolí Provodína na Českolipsku. - Severočes. Přír. 29: 59-64.
projekt: FLDOK
ID: 9426067

5355d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 11. Podhor J Čes. Dubu: L strana Mohelky od obce Podhor po Chlístov, větší plocha s nízkým skalními výchozy a mělkými
půdami, Z osady Buda
nejbližší obec: Podhora, okres Liberec
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
pramen: Sýkora T. (1969): Floristicko-fytogeografický příspěvek k vegetaci údolí Mohelky. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 184-193.
projekt: FLDOK
ID: 9293292

5447d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Celkový seznam druhů zjištěných na nádraží Most
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'42.00''N, 13°39'27.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Pyšek A. & Hejný S. (2003): Stručný přehled ruderální flóry a vegetace Mostu. - Severočes. Přír. 35: 1-17.
projekt: FLDOK
ID: 8128380

5448c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Teplitz, Schladnik oberer Südhang
nejbližší obec: České Zlatníky, okres Most
souřadnice: 50°30'53.10''N, 13°42'55.61''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1932
nálezce: A. Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



7

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /1/ Vrch Zlatníky leží asi 5 km VJV od Mostu nedaleko obce České Zlatníky, po celém vrchu
nejbližší obec: České Zlatníky, okres Most
nadmořská výška: 521 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1964
pramen: Brus Z. & Tyrner P. (1967): Květena vrchu Zlatníku u Mostu v SZ části Českého středohoří. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 136:
124-130.
projekt: FLDOK
ID: 8849140

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: České Zlatníky, Berg Zlatnický
souřadnice: 50°30'59.00''N, 13°42'55.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1975-09-10
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1885808

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: České Zlatníky (151) - 1,25 km S/SSZ, Černý vrch, horní část V až VJV skalnatého svahu
nejbližší obec: Braňany, okres Most
souřadnice: 50°31'33.36''N, 13°42'5.29''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Obrnice, Želenice a Braňany, v katastrálním území Svinčice
a na lokalitě Pahorek (k.ú. Lužice), duben - září 2000. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7281101

5448d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: NPR Bořeň
nejbližší obec: Chouč, okres Teplice
souřadnice: 50°31'38.61''N, 13°45'44.45''E, ± 356m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2006
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Dílčí zpr.z bot. IP NPR a EVL Bořeň. Část floristická.. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6716867

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Liběšice (170) - 0,5 km VSV, horní část strmého JJV svahu s rulovými skalami
nejbližší obec: Liběšice u Želenic, okres Most
souřadnice: 50°31'16.33''N, 13°45'5.90''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Obrnice, Želenice a Braňany, v katastrálním území Svinčice
a na lokalitě Pahorek (k.ú. Lužice), duben - září 2000. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7282826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



8

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: NPR Bořeň
nejbližší obec: Chouč, okres Teplice
souřadnice: 50°31'38.61''N, 13°45'44.45''E, ± 356m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1904
nálezce: Karel Domin
pramen: Domin K. Bořeň u Bíliny (České středohoří). 1904.
projekt: NDOP
ID: 6759016

5449c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: PP Štěpánská hora
nejbližší obec: Radovesice u Bíliny, okres Teplice
souřadnice: 50°32'4.24''N, 13°52'15.93''E, ± 307m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1992
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský R. Botanický inventarizační průzkum přírodní památky Štěpánovská hora. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6681937

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: PP Štěpánská hora
nejbližší obec: Radovesice u Bíliny, okres Teplice
souřadnice: 50°32'4.24''N, 13°52'15.93''E, ± 307m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1966
nálezce: Augustina Zíchová
pramen: Zíchová Augustina. Kvantitativní floristika. 1966.
projekt: NDOP
ID: 6684048

5450a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Salesel, Dubitzer Kirche, 365 m
nejbližší obec: Dubice nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'46.14''N, 14°1'34.44''E, ± 350m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1932
nálezce: J. Wihan; R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257277

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: České středohoří: Deblík
souřadnice: 50°35'4.00''N, 14°3'10.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1973-06-06
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1978): Die Festucetalia valesiacae-Gesellschaften im Ostteil des Gebirges České středohoří (Böhmisches
Mittelgebirge). 2. Synökologie, Sukzession und syntaxonomische Ergänzungen. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 13: 235-303.
projekt: ČNFD
ID: 1695493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



9

5450b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: u0034cs_024122_164_T3.4D
nejbližší obec: Kamýk u Litoměřic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'49.68''N, 14°4'53.98''E, ± 45m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001
nálezce: Ivana Marková
pramen: Ivana Marková. u0034cs: u0034cs. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.09.2001 - 29.07.2002
ID: 6060400

5450c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Dreikreuzberg - Elbe
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'48.63''N, 14°2'55.63''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1935
nálezce: A. Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257142

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Berg Lovoš bei Lovosice (Nephelinit).
souřadnice: 50°31'40.00''N, 14°1'5.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-07-05
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1864859

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Lovosice, Berg Lovoš
souřadnice: 50°31'40.00''N, 14°1'5.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1963-07-02
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1849213

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Kalvárie (Porta Bohemica), dílčí plocha č. 3 (IPB 2013)
souřadnice: 50°32'47.70''N, 14°2'57.78''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2013
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2013): Botanický inventarizační průzkum PR Kalvárie
projekt: NDOP
ID: 11247503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



10

5450d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: České středohoří (V část), Radobýl
souřadnice: 50°31'45.00''N, 14°5'37.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968-08-16
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1969): Vegetační poměry východní části Českého Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2331223

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: České středohoří (V část), Radobýl
souřadnice: 50°31'45.00''N, 14°5'37.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968-08-16
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1969): Vegetační poměry východní části Českého Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2331242

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: PP Radobýl
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'48.61''N, 14°5'35.71''E, ± 239m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1973
nálezce: Jaromíra Kuncová
pramen: Kuncová J. Botanický inventarizační průzkum CHN a CHPV Radobýl. 1973.
projekt: NDOP
ID: 6682029

5451b

původní jméno: Carduus nutans ssp. nutans
lokalita: Č. středohoří - Srdov
nejbližší obec: Srdov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'51.77''N, 14°17'14.67''E, ± 900m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-07-23
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 45a a 4c
ID: 13257094

5451c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: II.8. J až V svahy Lučního potoka mezi obcemi Zahořany a Třeboutice
nejbližší obec: Zahořany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'51.96''N, 14°12'20.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 160-220 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



11

5452c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Střížovice východ
nejbližší obec: Střížovice u Snědovic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'16.83''N, 14°23'47.26''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2010
nálezce: Tomáš Burian
pramen: Tomáš Burian. sběr floristických a faunistických dat. 2010.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.05.2010 - 03.09.2011
ID: 7299205

5452d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 453. Bukovec, údolí potoka 0,6 km JJZ od osady, asi 240-290 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Bukovec, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'43.00''N, 14°28'50.00''E
nadmořská výška: 240-290 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559283

5453a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Dubá, zřícenina hradu Bernštejna 3,2 km SV obce
souřadnice: 50°33'20.00''N, 14°34'40.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1975-07-25
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2062822

5453c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 575. Nedamov, osada Plešivec;*S Sádlo.
nejbližší obec: Nedamov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'8.00''N, 14°34'49.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561757

5453d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Bělá p. B., Ždírec, 746 C 5, Korecký vrch
souřadnice: 50°32'8.00''N, 14°36'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1959-09-14
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=651
ID: 224126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



12

5454a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: sonnige Hügel bei B. Leipa und Weisswasser
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'43.64''N, 14°40'37.54''E, ± 24000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1878
nálezce:  Schiffner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 52 a 53a
ID: 13257224

5454c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: distr. Doksy, Malý Bezděz, travnatý vrchol
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'24.10''N, 14°42'49.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-06-23
nálezce: Václav Petříček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: znělec
ID: 13257196

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Fuss des Bösig bei Schlossbösig
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'13.97''N, 14°43'18.18''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1912
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257184

5454d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 714. Vrchbělá: po silnici za druhým rybníkem
nejbližší obec: Vrchbělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'51.00''N, 14°47'7.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Václav Petříček; P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9452294

5455b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /1/ Skalní útvar mezi obcemi Buda a Sovinky: rozšíření vybraních teplomilných druhů (lesní i nelesní společen. vázané na
skalní útvary).
nejbližší obec: Buda, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°35'53.00''N, 14°58'41.00''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8156025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



13

5455c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Rečkov - Bělá p. Bezdězem (trať)
nejbližší obec: Bělá pod bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'5.34''N, 14°51'45.26''E, ± 3000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1947
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257158

5456a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Sovenice, okolí křižovatky u k. 228,0 JV obce, kamenolom (opuštěný)
nejbližší obec: Koryta u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°34'11.68''N, 15°0'7.38''E, ± 350m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1979-08-18
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257231

5545d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Hügel am südl. Rand der Gemeinde Bystřice bei Kadaň (Nephelinit).
souřadnice: 50°23'60.00''N, 13°17'5.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1975-10-07
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1864190

5548a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Bečov, Verpánek (Shusteberg)
souřadnice: 50°27'1.00''N, 13°43'4.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1963-07-20
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1885419

5548b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 299. 5548b, Měrunice: xerotermní trávníky s bazaltovými výchozy na J svazích vrchu Vraník 1,2 km JJV(-J) od obce, 2. 7. 2007,
Z. Kaplan
nejbližší obec: Měrunice, okres Louny
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°49'34.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



14

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Berg Vraník bei Měrunice (Basalt).
souřadnice: 50°28'10.00''N, 13°49'30.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1965-10-23
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1864734

5548c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 263. 5548c, Volevčice: stepní trávníky na vrcholu vrchu Velká Volavka (344 m), cca 330-344 m n. m., cca 50° 25' 40" N, 13°
42' 02" E, 5. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°25'40.00''N, 13°42'2.00''E
nadmořská výška: 330-344 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176070

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Počerady, Berg Jezerka bei Počerady, südlicher Teil
souřadnice: 50°24'47.00''N, 13°41'27.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1974-09-21
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1885031

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: PR Písečný vrch (74) - vrchol
nejbližší obec: Bečov u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°25'29.67''N, 13°43'50.47''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1999
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Bečov, Volevčice a Patokryje a v kat. území Sedlec, duben -
září 1999. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7273388

5548d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Čes. středohoří: Louny, severně obce, vrch Oblík
souřadnice: 50°24'41.00''N, 13°48'30.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1973-07-02
nálezce: J. Slavíková
pramen: Slavíková J. et al. (1983): Ecological and vegetational differentiation of solitary conic hill. - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 13:
1-221.
projekt: ČNFD
ID: 2475223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



15

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Chraberce, Berg Oblík
souřadnice: 50°24'43.00''N, 13°48'28.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1966-09-19
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1885743

5549a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Berg Kamýk bei Všechlapy (Nephelinit).
souřadnice: 50°27'45.00''N, 13°50'15.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1963-07-21
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1864720

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Želkovice u Loun
souřadnice: 50°27'42.58''N, 13°52'5.70''E, ± 151m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2013-07-09
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0475 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.3D
ID: 11877542

5549b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Třebenice: vrch Košťál S od obce: a) les. porosty na J úpatí; b) skály a suť na J-JV svahu; c) V orient.svah pod vrcholem; d)
vrcholová partie včetně ruiny
datum: 1978-08-26
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8563934

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Děkovka
souřadnice: 50°29'24.00''N, 13°55'24.70''E, ± 37m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2011-07-18
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3298 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10403361

5549c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



16

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 466. 5549c, Chraberce: xerotermní trávníky, lada, křoviny a jasanové porosty na Z až S svahu vrchu Týnecký chlum 0,7 km
SV od obce, 3. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Chraberce, okres Louny
souřadnice: 50°24'50.00''N, 13°50'18.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180902

5549d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Viselec Křesín
nejbližší obec: Křesín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'15.05''N, 13°59'26.25''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1967
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát Karel, Šimr Jan, Šťastný Emil. Přírodní poměry Litoměřicka. II. Rostlinstvo. 1970.
projekt: NDOP
ID: 7870031

5550b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Lukavec u Lovosic_9200006
nejbližší obec: Lukavec u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'49.49''N, 14°4'57.25''E, ± 34m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2008-06-03
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0920. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5953306

5550c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Křesínské vrchy (okres Litoměřice), Jeřetín
souřadnice: 50°25'1.00''N, 14°0'30.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1978-08-11
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1985): Křesínské vrchy v dolním Poohří po padesáti letech. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy, 14:
111-127.
projekt: ČNFD
ID: 1955238

5551d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 5. Dobříň, les asi 1 km Z od vrchu Klouček (210 m), asi 170 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Dobříň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'56.00''N, 14°19'12.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



17

5552a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 16. Štětí: území nynější skládky před jejím vybudováním (stav 1992 viz komentář k lok.v textu článku)
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'42.00''N, 14°23'36.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1992
nálezce:  Kubát;  Kuncová
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8139917

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 121. Štětí, okolí nádraží;*S Sádlo.
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'19.00''N, 14°23'35.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9550317

5552d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 692. Tupadly, borové lesy a vřesoviště v úseku 0,5 až 2,0 km Z-ZJZ od osady;*S Kirschner.
nejbližší obec: Tupadly, okres Mělník
souřadnice: 50°26'28.00''N, 14°27'27.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564723

5553c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 496. Chodeč, mělký úvoz S koty Strážnice, ca 0,9 km Z obce;*S Hrouda.
nejbližší obec: Chodeč, okres Mělník
souřadnice: 50°25'5.00''N, 14°30'38.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560226

5553d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: na návsi v Sedlci u Mšena, Mělnicko
nejbližší obec: Sedlec u Mšena, okres Mělník
souřadnice: 50°26'17.90''N, 14°36'31.55''E, ± 200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1932-08
nálezce:  Kavka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



18

5554a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 704. Hlínoviště: okolí osady Valdštejnsko a lesy při modře znač.tur.stezce z Valdštejnska k osadě U Maršů
nejbližší obec: Hlínoviště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'29.00''N, 14°44'47.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9452062

5554c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Boreč, údolí J obce, S kóty 237, a JZ obce, až do vsi
nejbližší obec: Boreč, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'7.38''N, 14°43'55.09''E, ± 800m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1972-05-31
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257232

5554d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 417. Skalsko, areál železničního nádraží ve Skalsku;*S Petříček, Hadinec.
nejbližší obec: Skalsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'55.00''N, 14°45'19.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558164

5555a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Velký Rečkov, u trati, násep nad tratí, u nové vodárny
nejbližší obec: Malá Bělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'45.08''N, 14°54'21.80''E, ± 700m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973-06-23
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257233

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Velký Rečkov, les S trati u přejezdu
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'50.09''N, 14°54'24.02''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972-09-06
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



19

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Bělá pod Bezdězem, Bělá pod Bezdězem, 840 C11
souřadnice: 50°29'44.00''N, 14°50'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1958-10-23
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=343
ID: 222847

5555b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 67. Intravilán obcí Malá Bělá a Nová Ves u Bakova n. Jiz.
nejbližší obec: Malá Bělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'22.20''N, 14°55'28.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8934339

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Malá Bělá, stráň asi 600 m J obce, nad tratí Bakov n. J. - Bělá p. B.
souřadnice: 50°28'45.00''N, 14°55'30.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1968-09-03
nálezce: V. Petříček
pramen: Petříček V. (1969): Fytogeografické poměry Mladoboleslavska se zvláštním zřetelem na teplomilnou květenu. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2131441

5555c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Bohemia bor.-or.: distr. Mladá Boleslav, ad viam ferream apud pag Michalovice
nejbližší obec: Podlázky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'12.90''N, 14°53'17.77''E, ± 700m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1924-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257119

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Ml. Boleslav
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'40.86''N, 14°54'11.47''E, ± 1200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1897
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



20

5557b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: PR Prachovské skály
nejbližší obec: Zámostí, okres Jičín
souřadnice: 50°28'6.12''N, 15°17'13.84''E, ± 1432m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1991
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Šoltysová L. Inventarizace vyš. rostlin SPR Prachovské skály. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6688139

5558c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: podle cesty u Jičína
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'14.01''N, 15°21'5.85''E, ± 1600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1871
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257230

5641b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°23'7.38''N, 12°36'19.81''E, ± 13m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-09-10
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10330429

5641c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /19/ Rotava: čedičová skála 1 km V od Hor.Rotavy
nejbližší obec: Rotava, okres Sokolov
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1967
pramen: Pleva F. (1977): Nová naleziště některých méně běžných druhů rostlin na okrese Sokolov. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 183-189.
projekt: FLDOK
ID: 9246212

5643d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: železniční nádraží Ostrov nad Ohří
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'4.10''N, 12°57'20.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2017-05-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 13304010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



21

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 8. Květnová: Holý vrch Z obce a pastvina na úpatí
nejbližší obec: Květnová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'50.38''N, 12°58'15.57''E, ± 100m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický; Anna Skalická
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8749538

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: k0116_112110_249_T3.5B
nejbližší obec: Květnová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'19.20''N, 12°57'55.51''E, ± 98m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2002
nálezce: Vít Zavadil
pramen: Vít Zavadil. k0116: k0116. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3487301

5644a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 163. Korunní: čedič, skály asi 250 m SSZ obce
nejbližší obec: Korunní, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'0.50''N, 13°4'31.61''E, ± 100m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8759128

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 43. Vykmanov: obec
nejbližší obec: Vykmanov, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'56.57''N, 13°4'13.38''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1977-07
nálezce: František Mladý
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8751242

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 18. Horní Hrad: bučiny, potok a okraj silnice (V-)SV obce směrem k Osvinovu
nejbližší obec: Horní Hrad, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'12.38''N, 13°1'32.23''E, ± 100m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický; Anna Skalická; Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8750107

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 44. Vykmanov: lesní cesta od mostku do údolí Hučivého potoka
nejbližší obec: Vykmanov, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'55.19''N, 13°4'14.00''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1977-07
nálezce: František Mladý
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8751368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



22

5644b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 158. Okounov: pahorek Pastviště a sedlo k Javoru
nejbližší obec: Okounov, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'37.26''N, 13°6'46.33''E, ± 100m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8758476

5644c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Vojkovice, stráň na L břehu Ohře 1,1 km S nádraží
souřadnice: 50°19'0.00''N, 13°1'15.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1974-08-20
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1999): Der Unterverband Coronillo variae-Festucenion rupicolae in Böhmen. - Tuexenia, Göttingen, 19: 343-349.
projekt: ČNFD
ID: 2107878

5645a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /92/ SPR Úhošť u Kadaně: stráň na S,Z,JZ a J svahu, v Z polovině náhorní plošiny
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'32.01''N, 13°14'18.98''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1984
pramen: Lorber J. (1985): Příspěvek k floristickému průzkumu Úhoště u Kadaně. - Severočes. Přír., suppl. 1985: 1-34.
projekt: FLDOK
ID: 8738926

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 74. Klášterec: J svahy Jezerní hory
nejbližší obec: Klášterec, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'20.95''N, 13°12'47.51''E, ± 100m
nadmořská výška: 340-360 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8752863

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Klášterec nad Ohří, kóta 529,5 1 km JV od mostu
souřadnice: 50°22'22.00''N, 13°10'50.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1975-06-05
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2104714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



23

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: NPR Úhošť
nejbližší obec: Úhošť, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'46.56''N, 13°14'2.17''E, ± 1579m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: Josef Lorber
pramen: Lorber J. Příspěvek k floristickému průzkumu Úhoště u Kadaně. 0.
projekt: NDOP
ID: 6741596

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Mikulovice u Vernéřova; Ruderalizované, absence managementu. jednoltivě jabloně a hrušně. Prochází elektrovod.
souřadnice: 50°23'6.21''N, 13°12'59.32''E, ± 77m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2013-10-04
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3267 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.3D
ID: 12823892

5645b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 65. Radonice - Vintířov: doprovodný porost podél silnice Háj-Radonice a přilehlé vodoteče
nejbližší obec: Radonice
nadmořská výška: 334-354 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1992
pramen: Lorber J. & Pyšek A. (1994): Dodatek ke květeně okolí Mašťova (okr. Chomutov). - Severočes. Přír. 28: 53-63.
projekt: FLDOK
ID: 8961712

5645d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Krásný Dvoreček, vrch Kolina (506,3) 1,6 km J obce
souřadnice: 50°20'5.00''N, 13°17'18.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1976-06-08
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2109331

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: vrch Kolina
nejbližší obec: Vinaře u Kadaně, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'6.22''N, 13°17'21.70''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005-11
nálezce: Vít Tejrovský; Čestmír Ondráček
pramen: ing.Čestmír Ondráček,Vít Tejrovský. Přírodovědný průzkum (cévnaté rostliny,obratlovci) vrchu Kolina u Kadaně. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7240615

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: vrch Kolina Kadaň okr.Chomutov
nejbližší obec: Vinaře u Kadaně, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'7.10''N, 13°17'22.42''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Vít Tejrovský; Čestmír Ondráček
pramen: Ing. Čestmír Ondráček; Vít Tejrovský. Přírodovědný průzkum(cévnaté rostliny) vrchu Kolina (k.506,6) u Kadaně. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7271488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



24

5646a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 206. Prahly: Čachovický vrch
nejbližší obec: Prahly, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'4.80''N, 13°22'6.15''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: J. Dvořák
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8760668

5646d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Libočany, Bachtal des Liboc zwischen Libočany und Žabokliky
souřadnice: 50°19'34.00''N, 13°29'8.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1974-07-03
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1847590

5647a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Vysočany nahe Žatec, Abhänge am Südrand des ehemaligen Tals Vysočanská rokle bei Vysočany
souřadnice: 50°22'52.00''N, 13°31'60.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973-09-11
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1848677

5647b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Chomutovka Truzenice-Seménkovice
nejbližší obec: Tatinná, okres Louny
souřadnice: 50°22'52.72''N, 13°37'21.46''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005
nálezce: Vít Tejrovský; Čestmír Ondráček
pramen: ing. Čestmír Ondráček; Vít Tejrovský. Přírodovědný průzkum (cévnaté rostlina, obratlovci) údolí Chomutovky v úseku
Truzenice-Seménkovice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7272975

5647c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Saaz
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'37.81''N, 13°32'44.78''E, ± 2500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1837
nálezce:  Karl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



25

5647d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 17. Trnovany: svahy JZ od žel. st. Trnovany, P od silnice do Žatce, (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver.
map.5647d)
nejbližší obec: Trnovany, okres Louny
souřadnice: 50°19'5.00''N, 13°35'33.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-05
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7891281

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: u0021_121110_96_T3.3D
nejbližší obec: Rybňany, okres Louny
souřadnice: 50°19'58.69''N, 13°37'5.09''E, ± 315m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001
nálezce: Miroslav Vraňuch
pramen: Miroslav Vraňuch. u0021: u0021. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3629811

5648a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Břvanský vrch okr. Louny
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°23'29.86''N, 13°42'28.46''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005
nálezce: Vít Tejrovský
pramen: Vít Tejrovský. Základní inventarizační průzkum  Břvanský vrch. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7211463

5648b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 516. 5648b, Nečichy: stepní lysinka na vrcholu kóty 293 JZ od bývalého dvora Černodoly, 5. 7. 2007, Č. Ondráček & J.
Bělohoubek
nejbližší obec: Nečichy, okres Louny
souřadnice: 50°22'58.00''N, 13°49'45.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Bělohoubek; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182009

5649a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 517. 5649a, Nečichy: xerotermní stráně nad vojenskou střelnicí u bývalého dvora Černodoly, 5. 7. 2007, Č. Ondráček & J.
Bělohoubek
nejbližší obec: Nečichy, okres Louny
souřadnice: 50°22'48.00''N, 13°50'2.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Bělohoubek; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



26

5649b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Stradonice, u hřbitova
souřadnice: 50°22'32.81''N, 13°58'7.59''E, ± 58m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2014-10-14
nálezce: Tomáš Burian
pramen: Tomáš Burian (2014): vlastní terénní šetření 2014
projekt: NDOP
ID: 11951865

5649d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 870. 5649d, Hřivčice: horní část údolí Debeřského potoka cca 0,2-0,6 km VSV obce, bílé stráňky a Prunion spinosae (J-JV
svahy), 6. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Hřivčice, okres Louny
souřadnice: 50°20'11.00''N, 13°55'34.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
poznámka: vzác
ID: 8190115

5650a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Libochovice-Evaň, Abhang rechts von der Strasse Poplze bei Libochovice-Evaň
souřadnice: 50°23'9.00''N, 14°1'57.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1965-08-06
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1885165

5650c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: [severozápadní/střední Čechy:] Údešice: J orient. svah ca 500 m SV osady, 240-250 m n. m.; 5650/c: lok. 15.
nejbližší obec: Jarpice, okres Kladno
souřadnice: 50°19'25.42''N, 14°4'23.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 240-250 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9928859

5651b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Vražkov bei Roudnice a.d.Elbe und Mühle "Brašův"
souřadnice: 50°22'21.00''N, 14°15'54.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1977-09-08
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1885307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



27

5652a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 26. Cítov, zatopený těžební prostor a okolí při SZ okraji železnice ca J obce;*S Kirschnerová, Rydlo, Sádlo.
nejbližší obec: Cítov, okres Mělník
souřadnice: 50°21'24.00''N, 14°24'13.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo; Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547582

5652b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 25. Cítov, pískovny V nádraží;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Cítov, okres Mělník
souřadnice: 50°21'56.00''N, 14°25'18.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547472

5652c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Dušnické lesíky prope Zlosejn
nejbližší obec: Dušníky nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°18'10.79''N, 14°20'11.08''E, ± 2000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1904-07-19
nálezce: J. Homolka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257143

5652d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 336. Zelčín, Zelčínská tůň a okolí;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Zelčín, okres Mělník
souřadnice: 50°19'32.00''N, 14°26'6.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556299

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: PR Úpor
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°19'33.15''N, 14°29'10.10''E, ± 2228m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1979
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický IP SPR Úpor. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6744501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



28

5653b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Řepín - Řepínský důl
nejbližší obec: Řepín, okres Mělník
souřadnice: 50°21'25.94''N, 14°38'11.90''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1977-09-10
nálezce: J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257136

5653c

lokalita: in declivibus cretaceis inter Všetaty et Záboří
nejbližší obec: Přívory, okres Mělník
souřadnice: 50°17'59.15''N, 14°33'15.48''E, ± 2000m
nadmořská výška: 204-225 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1936-07-20
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257149

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 214. Jelenice, polní cesta severovýchodně obce, kousek za obcí;*S Sádlo.
nejbližší obec: Jelenice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'19.00''N, 14°32'39.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553060

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 258. Malý Újezd, železniční násep na JV okraji obce;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Malý Újezd, okres Mělník
souřadnice: 50°19'45.00''N, 14°31'56.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553899

5653d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Hostín, okraj lesa Z obce
nejbližší obec: Hostín u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°20'20.63''N, 14°35'1.75''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1976-05-13
nálezce: B. Slavík; J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



29

5654c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 382. Krpy, stepní stráně s křovinami s JZ orientací asi 1,2 km VSV obce, asi 230-260 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Krpy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'2.00''N, 14°41'59.00''E
nadmořská výška: 230-260 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557322

5655a

lokalita: Krnsko horní
nejbližší obec: Krnsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'46.15''N, 14°51'4.03''E, ± 1100m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1937
nálezce:  Prokopec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257205

5657c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Mlýnec u Rožďalovic, louka
nejbližší obec: Mlýnec u Kopidlna, okres Jičín
souřadnice: 50°18'43.38''N, 15°13'28.91''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1925-08
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257245

5739a

původní jméno: Carduus nutans subsp. nutans
lokalita: /82/ Podhradí: v obci
nejbližší obec: Podhradí, okres Cheb
souřadnice: 50°15'21.00''N, 12°11'58.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880479

5742b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 3. Mezi odbočkou od cesty Nivy - Děpoltovice, která vede k Děpoltovickému koupališti a obcí Děpoltovice
nejbližší obec: Děpoltovice, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



30

5742d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Tašovice u K. Varů - rumiště vých. okraje obce
nejbližší obec: Tašovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'44.56''N, 12°48'48.74''E, ± 700m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1958-07-30
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273185

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: k0185_112122_58_T1.3
nejbližší obec: Hory u Jenišova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'55.87''N, 12°46'45.73''E, ± 383m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0185: k0185. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.05.2003 - 15.05.2004
ID: 3496149

5743a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 6. Kopec Hrbek (kóta 526 m) S od obce Nivy a kóta 531 m nad Ruprechtovem
nejbližší obec: Nivy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'18.71''N, 12°50'41.39''E, ± 150m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267426

5743b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Schlackenwerth, in Thiergarten
nejbližší obec: Mořičov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'5.14''N, 12°58'6.24''E, ± 1500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1849
nálezce: J. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257209

5743c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Karlovy Vary, velmi vzácně na horním nádraží
nejbližší obec: Rybáře, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'7.12''N, 12°52'3.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1972-08-02
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



31

5743d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 787. Andělská Hora: vrch se zříceninou (717)
nejbližší obec: Andělská Hora, okres Karlovy Vary
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický; Anna Skalická
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200911

5744a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Karlovy Vary: in decliv. stepp. supra vicum Dolní Lomnice in valle rivi Lomnice ad Kysibl, ca 430 m, solo basaltico
nejbližší obec: Doupovské Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'44.92''N, 13°1'11.26''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1948
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257157

5744c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: k0005_112216_34_X12
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'48.48''N, 13°1'16.28''E, ± 1067m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0005: k0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3507805

5745a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 55. Sedlec: pahorky nad staveništěm budoucí vodní nádrže Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'15.10''N, 13°14'36.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 440-460 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744365

5745b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 49. Mašťov: pole (řepka) a pastvina u starého hřbitova
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
nadmořská výška: 390-440 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8743926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



32

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 29. Podlesice: J úbočí Dlouhého vrchu (nově zalesněné)
nejbližší obec: Podlesice, okres Chomutov
nadmořská výška: 330-387 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8743295

5745c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 231a. Dobřenec: pahorky J-JZ obce při kótě 478
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'36.19''N, 13°14'45.73''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8762646

5745d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 232. Dobřenec: rumiště v obci
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'47.94''N, 13°15'4.96''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8762695

5746a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Krásný Dvůr, V svahy vrchu Kozel 1,4 km Z obce
souřadnice: 50°15'18.00''N, 13°21'5.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1976-06-14
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2063636

5746b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Kněžice, návrší 1,2 km V obce
souřadnice: 50°17'20.00''N, 13°26'20.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1976-06-16
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2110020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



33

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Mory bei Žatec, Abhänge oberhalb des Feldwegs südöstlich der Gemeinde
souřadnice: 50°16'30.00''N, 13°25'14.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1974-09-18
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1847624

5746c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 118. Buškovice: vrch Šibeník, temeno, Z a J svah
nejbližší obec: Buškovice, okres Louny
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: František Mladý
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8730080

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 143. Podbořany: svahy a náspy v místech, kde se silnice P.-Valov setkává s žel. tratí, ca 1 km J města
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1982
nálezce: Karel Kubát; Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8730907

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 132. Podbořany: vrcholová plošina (včetně tůně a podmáč.lesních cest) V části Dubového vrchu, ca 2 km JZ od města
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°12'12.50''N, 13°22'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1972
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8730391

5746d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 46. Dolánky: S a SZ svahy nad P břehem Doláneckého potoka, O,8-1,1 km JZ obce
nejbližší obec: Dolánky, okres Louny
souřadnice: 50°14'57.30''N, 13°25'27.30''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8728020

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: u0067_121303_32_K3
nejbližší obec: Očihov, okres Louny
souřadnice: 50°12'3.38''N, 13°28'29.60''E, ± 158m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2002-06
nálezce: Petr Janda
pramen: Petr Janda. u0067: u0067. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3633776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



34

5747a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Abhänge 0,6 km O von der Kirche im Dorf Holedeček
souřadnice: 50°17'8.00''N, 13°34'5.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-06-01
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1978): Die Festucetalia valesiacae-Gesellschaften im Ostteil des Gebirges České středohoří (Böhmisches
Mittelgebirge). 2. Synökologie, Sukzession und syntaxonomische Ergänzungen. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 13: 235-303.
projekt: ČNFD
ID: 1694035

5747b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 8. Kluček: opuštěné lomy a suché stráně (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver. map.5747b)
nejbližší obec: Kluček, okres Louny
souřadnice: 50°17'8.00''N, 13°36'56.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890442

5747c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Soběchleby, stráně nad silnicí 1 km JV obce
souřadnice: 50°12'29.00''N, 13°31'30.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1977-06-02
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2109839

5747d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 43. Nečemice: "Nečemická stráň" J svahy 0,5km S nad obcí Nečemice, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec,
J.Švankmajer), (čtver. map.5748d)
nejbližší obec: Nečemice, okres Louny
souřadnice: 50°14'42.00''N, 13°38'25.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7893888

5748a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Hřivčice: horní část údolí Debeřského potoka cca 0,2-0,6 km VSV obce, bílé stráňky
souřadnice: 50°17'45.84''N, 13°44'33.55''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-06
nálezce: Vít Joza
pramen: Málková Jitka (2013): Špindlerův Mlýn - fllóra v okolí bývalé Scharofovy boudy
projekt: NDOP
poznámka: vz.
ID: 12026078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



35

5748d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 26. Smilovice: JV svah nad silnicí, mezi chmelnicemi
nejbližší obec: Smilovice, okres Rakovník
nadmořská výška: 380-410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8735294

5749c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Slaný: Bilichovské údolí u Bilichova, 400 m
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'55.30''N, 13°53'23.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1939
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257252

5750a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: PP Bohouškova skalka
nejbližší obec: Klobuky, okres Kladno
souřadnice: 50°17'56.58''N, 14°0'15.92''E, ± 168m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1989
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botan. IP CHPV Bohouškova skalka. 1989.
projekt: NDOP
ID: 6671796

5750d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Drnov (Kladno, E of Slaný),  0,5 km SSW
souřadnice: 50°13'57.00''N, 14°8'33.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1966-10-10
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1571526

5751a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Bratkovice, Abhänge oberhalb des Feldweges zwischen Bratkovice und Nabdín
souřadnice: 50°16'59.00''N, 14°11'44.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1974-09-14
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1884978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



36

5751b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 179. Nelahozeves, meze a křoviny u silnice 0,6-1 km JZ od nádraží, asi 200-220 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°15'34.00''N, 14°17'49.00''E
nadmořská výška: 200-220 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551959

5751c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Zákolany (Kladno, NE of the town), NW margin of the village
souřadnice: 50°12'1.00''N, 14°14'17.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1966-10-11
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1574557

5751d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: PP Otvovická skála
nejbližší obec: Otvovice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'53.92''N, 14°16'44.68''E, ± 131m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1978
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botanická inv. návrhu SPR Otvovická skála. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6708666

5752a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 24. Zlosyň: při silnici mezi obcí a křižovatkou silnic 1,3 km Z od obce
nejbližší obec: Zlosyň, okres Mělník
souřadnice: 50°16'41.00''N, 14°20'60.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542224

5752c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: stř. Čechy, Máslovické údolí u Libčic
nejbližší obec: Máslovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'22.15''N, 14°22'22.55''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1949
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



37

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Libčice nad Vltavou, skála na P břehu řeky proti S okraji továrny v obci
souřadnice: 50°12'1.00''N, 14°22'17.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1975-06-23
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2106658

5752d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Kopeč, Hügel zwischen Kopeč und Odolena Voda
souřadnice: 50°14'32.00''N, 14°25'2.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1966-07-26
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
3. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 569-601.
projekt: ČNFD
ID: 1887765

5753a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: na záp. okraji borového lesíka 500 m sev. vsi Mlékojedy, Brandýs n. L.
nejbližší obec: Mlékojedy u Neratovic, okres Mělník
souřadnice: 50°16'18.72''N, 14°32'0.45''E, ± 350m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1949-08-02
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257169

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: PR Všetatská černava
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'35.49''N, 14°34'19.54''E, ± 448m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1982
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Botanický inventarizační průzkum navrhované SPR Všetatská černava. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6659072

5753b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Všetaty, město a přilehlá část Čečenína na V straně města
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'39.11''N, 14°36'11.04''E, ± 2500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1981-08-11
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 12 a 11a
ID: 13257235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



38

lokalita: regio Polabí: in clivo cretaceo "Cecemín" dicto inter vicum Dřísy et opp. Všetaty-Přívory
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'29.12''N, 14°36'35.39''E, ± 600m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1935-07-08
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257150

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 301. Ovčáry, železniční násep, v úseku 1 km SZ od obce;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Ovčáry, okres Mělník
souřadnice: 50°15'33.00''N, 14°36'5.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555187

5753d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: regio Polabí: in lapicidinis (Lydit) apud vicum Martinov prope opp. Brandýs nad Lab.
nejbližší obec: Martinov, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'46.52''N, 14°38'5.05''E, ± 1500m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1935-08-01
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257148

5754a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Sudovo Hlavno; obec, stráň na S okraji obce, polní cesta z obce do lesa "Na dlouhém běhu"
nejbližší obec: Sudovo Hlavno, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'11.85''N, 14°41'7.33''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1978-06-20
nálezce: J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257137

5754b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Benátky
nejbližší obec: Staré Benátky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'12.33''N, 14°49'41.52''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1886
nálezce:  Faustus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



39

5754c

lokalita: regio Polabí: in margine Pineti apud viam ferream inter opp. Lysá nad Lab. et Stará Boleslav
nejbližší obec: Otradovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°12'20.91''N, 14°44'32.16''E, ± 3000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1935-07-15
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: solo arenoso et silicoso (alluvione)
ID: 13257151

5754d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: SPR Hrabanovská černava: rozloha 51,82 ha nachází se k. ú. Lysá n. Labem, jde o zbytek polabských slatin
nejbližší obec: Lysá n. Lab.
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Husáková J., Pivničková M. & Chrtek J. (1988): Botanická inventarizace státní přírodní rezervace Hrabanovská černava. -
Bohem. Centr. 17: 39-118.
projekt: FLDOK
ID: 8929851

5755a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Mladá, prostor bývalé obce: bezlesí, křoviny od dolního okraje lesa k hornímu po obou stranách silnice
nejbližší obec: Lipník, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°15'47.08''N, 14°53'24.13''E, ± 1700m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1985-06-06
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257237

5755c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: vlhký bezlesý prostor Z od lesa Kateřina (Milovice)
nejbližší obec: Milovice nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'42.72''N, 14°53'44.38''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1985-06-10
nálezce: B. Slavík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257238

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'3.35''N, 14°50'12.76''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1983-06-29
nálezce: J. Husáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



40

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Benátecká Vrutice: obec a úvoz SZ obce
nejbližší obec: Benátecká Vrutice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'56.25''N, 14°50'3.18''E, ± 150m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1978-07-14
nálezce: B. Slavík; J. Havlíčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257240

5761c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Königgrätz
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.22''N, 15°49'56.04''E, ± 750m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1837
nálezce:  Reichel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257206

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: "Königgrätz" (F.P.2003: Hradec Králové - blízké i vzdálenější okolí)
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.20''N, 15°49'56.00''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: Vincenz C. J. Reichel
pramen: Procházka F. (2003): Rukopis P. M. Opize "Vorrätige Pflanzen" (1827-1829), zapomenutý pramen také ke květeně
Královéhradecka (a severovýchodních Čech). - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 29: 67-70.
projekt: FLDOK
ID: 9805205

5839c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 161. Libá: okraj silnice a pole, 1,2 km VSV od obce
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°7'59.00''N, 12°14'21.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505643

5839d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Hůrka: okraj louky při polní cestě z obce ke zřícenině tvrze pomezná, asi 500 m jižne od jižního okraje obce
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°6'52.60''N, 12°15'10.40''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2013-07-06
nálezce: J. Velebil
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pořízena fotografie kvetoucí rostliny
ID: 13274194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



41

5840a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 175. Skalná: okolí hradu v obci
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°10'7.00''N, 12°21'26.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506077

5840c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 276. Tršnice-Doubí: kolejiště a okolí nádraží ČD
nejbližší obec: Tršnice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'50.00''N, 12°23'59.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Karel Martínek; Antonín Pyšek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508188

5840d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 289. Nebanice: intravilán obce
nejbližší obec: Nebanice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'59.00''N, 12°28'25.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Antonín Pyšek; Jiří Sádlo; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508394

5841b

původní jméno: Carduus nutans
souřadnice: 50°10'60.00''N, 12°39'47.00''E, ± 250m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1977
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1976): Vegetation auf dem Gelände des VEB Chemische Betriebe Sokolov (Westböhmen). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 8: 1-19.
projekt: ČNFD
ID: 1024591

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: k0115_111410_295_X12
nejbližší obec: Hlavno, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'14.90''N, 12°36'18.25''E, ± 96m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0115: k0115. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3471081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



42

5841c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /23/ Kynšperk: rumiště u nádraží Kynšperk
nejbližší obec: Kynšperk
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1975
pramen: Pleva F. (1977): Nová naleziště některých méně běžných druhů rostlin na okrese Sokolov. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 183-189.
projekt: FLDOK
ID: 9246217

5841d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: LHC Kostelní Bříza sp Arnoltov od 17B
souřadnice: 50°7'42.00''N, 12°38'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1960-02-08
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 591983

5842b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Loket: na okraji cesty nad levým břehem Ohře při JV úpatí Šibeničního vrchu
nejbližší obec: Loket, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'26.90''N, 12°45'42.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2017-05-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 exemplář
ID: 13304009

5842c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Lobzy u Březové; jedna část (ta západní) kosená, východní část pasená (východně za cestou do Lobzů), na místech s mírnější
extenzívní pastvou lepší, jinde ale spíše zase až X5 (příměs X7B).
souřadnice: 50°8'13.81''N, 12°41'4.91''E, ± 1477m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-06-29
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3071 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: C4A - taxon zasluhující zvýšenou pozornost; T1.3
ID: 11471668

5843a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 527. Kfely: náspy silnice u mostu přes Teplou u žel. stanice
nejbližší obec: Kfely, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'36.00''N, 12°50'24.40''E, ± 100m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



43

5843c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Hlinky; vlhčí, občas přepásané, náznaky T1.5
souřadnice: 50°7'22.74''N, 12°53'18.20''E, ± 557m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2013-09-16
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3000 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 12612975

5844d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 851. Verušice: pastviny na JZ svahu Dlouhého vrchu (691) S od osady
nejbližší obec: Verušice, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 600-680 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Kosinová
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9202752

5845a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Velký Hlavákov_8711042
nejbližší obec: Velký Hlavákov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'57.67''N, 13°12'1.08''E, ± 100m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-05-25
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0871. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5896934

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Týniště_8710411
nejbližší obec: Týniště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'59.14''N, 13°11'7.87''E, ± 142m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2008-05-14
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0871. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5895454

5845b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Dětaň
souřadnice: 50°11'32.31''N, 13°18'16.23''E, ± 1487m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: Jaromír Strejček
pramen: Strejček Jaromír (1992): Lokalita Dětaň - výsledky dokumentačního přírodovědného průzkumu fytofágních brouků z čeledí
Chrysomelidae s. l., Bruchidae, Urodonidae, Anthribidae a Curculionidae s. l. provedeném v letech 1989-1990 - Sborník Okresního
muzea v Mostě. Řada přírodovědná 13-14/1991-92
projekt: NDOP
ID: 11308876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



44

5845c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Skřipová_8710645
nejbližší obec: Skřipová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'18.78''N, 13°12'6.48''E, ± 241m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2008-05-11
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0871. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5896646

5845d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: pusté místo v Močidlech u Chýše
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'14.68''N, 13°14'56.01''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1906-07-01
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273190

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 204. Podštěly: J exp. Jezerského vrchu (kóta 589)
nejbližší obec: Podštěly, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187231

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: k0119_112415_272_K3
nejbližší obec: Horní Záhoří, okres Louny
souřadnice: 50°8'24.90''N, 13°17'3.52''E, ± 40m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2001
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0119: k0119. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.08.2001 - 09.08.2002
ID: 3564022

5846a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 114. Kružín: polní cesta směrem na vrch Veliká
nejbližší obec: Kružín
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: František Mladý
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8730030

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 126. Vroutek: žel.stanice a násep žel. trati 100-300 m Z od žel. sta- nice
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1981
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8730245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



45

5846b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 0,1 km S kóty 334,9, tj. 0,5 km ZSZ od osady Březnice, roklina S silnice.
souřadnice: 50°9'55.00''N, 13°27'50.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974-06-25
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Rostlinná společenstva údolí Lučního potoka u Jesenice. - Preslia, Praha, 51: 117-128.
projekt: ČNFD
ID: 1860375

5846c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Stebno u Petrohradu_8601018
nejbližší obec: Stebno u Petrohradu, okres Louny
souřadnice: 50°7'1.34''N, 13°24'41.18''E, ± 93m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2008-07-10
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0860. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5885952

5846d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 24. Stebno: Nouze, xerotermní J orient. stráňka nad rozcestím turistických cest
nejbližší obec: Stebno, okres Louny
souřadnice: 50°6'33.00''N, 13°25'18.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce:  Sládek; Roman Hamerský
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430400

5847a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 0,4 km ZSZ od kostela v osadě Hokov, stráně S silnice, J svahy kóty 407,0.
souřadnice: 50°9'25.00''N, 13°33'20.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1974-06-25
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Rostlinná společenstva údolí Lučního potoka u Jesenice. - Preslia, Praha, 51: 117-128.
projekt: ČNFD
ID: 1860424

5850a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Libušín (Kladno) - okolí Libušína, les<BR>
datum: 1971-05-29
nálezce: Zdeňka Slavíková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8546887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



46

5851b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Trněný Újezd: obec a lesík na JZ okraji obce; <BR>silnice Trněný Újezd - Svrkyně (+ lesík v blízkosti Vel. Přílep) a Vel. Přílepy-
obec
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8553695

5851d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: na pastvině u vsi Kněževse u Prahy
nejbližší obec: Kněževes u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°7'12.66''N, 14°15'37.25''E, ± 2000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1908-10-15
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257098

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Praha, Divoká Šárka, Divoká Šárka
souřadnice: 50°6'2.00''N, 14°19'35.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1978-06
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. (1982): Chráněná území Šáreckého údolí a jejich současná vegetace. - Natura Prag., Praha, 1: 5-70.
projekt: ČNFD
ID: 1893408

5852a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Řež, skály na L břehu Vltavy
souřadnice: 50°10'45.00''N, 14°21'13.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1977-10-07
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2110301

5852c

původní jméno: Carduus
lokalita: in collibus Kozí hřbety dictis prope pagum Suchdol
nejbližší obec: Suchdol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'36.11''N, 14°21'41.00''E, ± 750m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1938-09-18
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: solo phyllitico
ID: 13257118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



47

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: travnaté stráně nad Felcem (Selcem ?) u Prahy
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'53.43''N, 14°23'44.11''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1910
nálezce:  Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257229

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Selc
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'53.43''N, 14°23'44.11''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1850
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257191

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Praha CHÚ Zámky
nejbližší obec: Čimice, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1974
pramen: Smrček K. & Kubíková J. (1990): Floristická revize několika chráněných území na severním okraji Prahy. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 25: 49-58.
projekt: FLDOK
ID: 9044970

5852d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Praha-Holešovice, in ruderatis Maniny dictis
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'12.31''N, 14°27'8.93''E, ± 700m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1949
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257107

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Bohemia centralis: Praha-Troja, in ruderatis
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'19.73''N, 14°25'24.33''E, ± 1800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1939-07-31
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257108

původní jméno: Carduus nutans var. mikrocephalus
lokalita: in ruderatis ad Holešovice pr. Pragam, loco Maniny
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'12.31''N, 14°27'8.93''E, ± 700m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1937-10
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



48

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Maniny u Prahy
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'12.31''N, 14°27'8.93''E, ± 700m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1927-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257211

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Bohemia centr.: distr. Praha (boreal.) in locis udis ad pag. Bohnice, loco Velká skála
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'29.30''N, 14°25'36.25''E, ± 650m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1920-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257120

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Praha: pláň Holešovická
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'2.31''N, 14°26'7.81''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1908-08-12
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257271

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Ladvé pr. urbem Pragam
nejbližší obec: Ďáblice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'9.96''N, 14°27'52.57''E, ± 650m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1897-08
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257198

5853c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Od Hloubětína u Prahy
nejbližší obec: Hloubětín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'19.15''N, 14°32'25.18''E, ± 1000m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1902-07-11
nálezce:  Gintl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257129

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /20/ Praha 9-Kyje: skládka Na Hutích
nejbližší obec: Kyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960-10-11
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9271401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



49

5853d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Praha, nádraží Horní Počernice
nejbližší obec: Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'59.25''N, 14°36'40.56''E, ± 450m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-lysa-nad-labem/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13193493

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Chvaly: železniční trať od okraje obce Z směrem k okraji kvadrantu; Chvaly - obec
datum: 1979-08-13
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8556530

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Chvalský lom
nejbližší obec: Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'44.35''N, 14°35'23.45''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6806109

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: PP Chvalský lom
nejbližší obec: Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'43.73''N, 14°35'22.60''E, ± 134m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1986
nálezce: Jan Stanzel
pramen: Stanzel J. Botan. IP lomu Chvaly v Hor. Počernicích. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6730480

5855a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Litol u Lysé n.L.
nejbližší obec: Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'14.74''N, 14°51'11.33''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1901
nálezce: A. Kašpar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257154

5855b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



50

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 2. Hradištko: les 1,5: 2 km JZ obce (bor a doubrava)
nejbližší obec: Hradištko
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9137769

5855c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 27. Bříství: rumiště u polní cesty pod stráněmi "Horky" 1 km JV obce
nejbližší obec: Bříství, okres Nymburk
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138353

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 19. Velenka: polní cesta se strouhou mezi Z koncem lesa Mračenice a stráňkami "Horky"
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138068

5857c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /16/ Libický luh: /84/ U přívozu /u Vel. Oseka/
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'4.12''N, 15°10'42.96''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 91-208.
projekt: FLDOK
ID: 9006832

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /20/ Opolany: podél železniční tratě 1,2 km J obce
nejbližší obec: Opoplany
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981
pramen: Rydlo J. (1983): Příspěvek ke květeně Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 195-205.
projekt: FLDOK
ID: 9159828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



51

5858c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Choťovice, CHPV Bludy
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'43.95''N, 15°20'52.52''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-05-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7207536

5858d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: PP Pamětník
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'45.52''N, 15°26'34.85''E, ± 407m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1991
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Botanická inventarizace návrhu CHPV Pamětník. 0.
projekt: NDOP
ID: 6758811

5861a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Nový Hradec Králové, plocha býv.vojenské cvičiště Na Plachtě
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'16.25''N, 15°51'25.52''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1988-06-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7218677

5940a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 315. Cheb: nádraží ČD, kolejiště žel.stanice
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'25.00''N, 12°22'52.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Karel Martínek; Antonín Pyšek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509321

5940b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 318. Obilná: vytěžené plochy pískovny, 0,5 km S od obce
nejbližší obec: Obilná, okres Cheb
souřadnice: 50°5'59.00''N, 12°28'24.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Karel Martínek; Antonín Pyšek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



52

5940c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 355. Starý Hrozňatov: intravilán SV části obce
nejbližší obec: Starý Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'32.00''N, 12°23'36.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510387

5941a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Kladská,Arnoltov 11A2
souřadnice: 50°5'36.00''N, 12°34'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1971-11-18
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 593761

5941b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: K.Bříza,Arnoltov 52S
souřadnice: 50°5'47.00''N, 12°35'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1960-07-22
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 594003

5941c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 469. Podlesí: suchá stráňka (JV orient.), údolí Lipoltovského potoka, 1,0 km JZ od osady
nejbližší obec: Podlesí, okres Cheb
souřadnice: 50°2'13.00''N, 12°33'23.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512713

5941d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 485. Lázně Kynžvart: rumiště u silnice, J okraj města
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'8.00''N, 12°37'34.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



53

5942b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 366. Bečov: stráně u silnice nad nádražím
nejbližší obec: Bečov, okres Most
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9191068

5942d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 570b. Poutnov: silnice od řeky Teplé k obci, příkopy, úvozy a loučky při silnici. Říčka Teplá
nejbližší obec: Poutnov, okres Cheb
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195720

5943b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 597. Útvina: okraj obce směrem od Toužimi
nejbližší obec: Útvina, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196548

5943c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Měchov_770535
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'51.68''N, 12°52'21.11''E, ± 152m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-03-10
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5121959

5943d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 28. Kosmová: v obci
nejbližší obec: Kosmová, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Jaroš; Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9183228

5944a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 101. Lachovice: hráz rybníka na Luhovském potoce JV od obce
nejbližší obec: Lachovice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



54

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 87. Smilov: rybník na návsi v obci
nejbližší obec: Smilov
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185070

5944b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 7. Mostec: loučka 100 m JZ od hráze Žlutické přehrady
nejbližší obec: Mostec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'8.11''N, 13°7'32.92''E, ± 200m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1990-07-18
pramen: Pivoňková L. (1991): Floristický minikurz na Žluticku. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29: 7-11.
projekt: FLDOK
ID: 8860857

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 841. Žlutice: asi 200 m od Z okraje obce při silnici proti proudu Střely
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Kosinová
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9202373

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 820. Žlutice: v kolejišti žel. nádraží na JZ okraji města
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'5.00''N, 13°9'36.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9202019

5944d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 757. Štědrá: Štěderský rybník
nejbližší obec: Štědrá, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199250

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 766. Komárov: mezi Zorním a Dolním Hradeckým rybníkem SV od obce
nejbližší obec: Komárov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'28.50''N, 13°5'15.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



55

5945a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 77. Kobylé: S okraj obce
nejbližší obec: Kobylé, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184799

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 34. Záhořice: okraj lesíka 1 km Z od obce po červeně znač. cestě
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9183467

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Žlutice
souřadnice: 50°4'48.06''N, 13°11'28.57''E, ± 16m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2013-07-12
nálezce: Radek Fišer; Petr Krása
pramen: Krása (2013): Regionální nálezy
projekt: NDOP
ID: 10255822

5945c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 777. Manětín: Chlumská hora, kamenitý JZ okraj vrcholové planiny (blíže kóty 651) a přilehlé horní části svahů SV od obce
nejbližší obec: Manětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°0'26.70''N, 13°12'7.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 580-640 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200682

5945d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: PR Střela
nejbližší obec: Hluboká u Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'56.47''N, 13°18'5.82''E, ± 2045m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1978
nálezce: Miloslav Žán
pramen: Žán Miloslav et al. SPR Střela - inventarizační průzkum provedený v letech 1978 - 1984. 1984.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1978 - 31.12.1984
ID: 6677806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



56

5946a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 6. Blatno u Jesenice: Jelení skok, polní a lesní meze podél červené tur.značky ke kopci s chatkami
nejbližší obec: Blatno, okres Louny
souřadnice: 50°5'54.00''N, 13°22'0.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9429593

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 13. Blatno u Jesenice: železnice na Krty, louka mezi silnicí a tratí
nejbližší obec: Blatno, okres Louny
souřadnice: 50°5'30.00''N, 13°24'25.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9429979

5947c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: k0217_123104_242_T1.3
nejbližší obec: Nová Ves u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'33.07''N, 13°32'5.14''E, ± 92m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0217: k0217. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.08.2003 - 01.08.2004
ID: 3691949

5948b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 130. Křivoklátsko: Lašovice: kolejiště u nádraží
nejbližší obec: Lašovice, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315557

5948d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /7/ Křivoklátsko: Čertova skála, pod vrcholem, u obce Týřovice
nejbližší obec: Týřovice
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-06-26
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 14:
109-160.
projekt: FLDOK
ID: 8950824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



57

5949a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Rakovník, Městečko, skalnaté stráně nad L. bř. Rakovnického potoka nad obcí
nejbližší obec: Městečko u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'15.54''N, 13°50'48.04''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-07-15
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257286

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: poblíže lesní cesty u  k. 443 Javůrek. Křivoklát, Rakovník
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'41.11''N, 13°54'42.26''E, ± 900m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1941-07-01
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257170

5949b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Běleč, svahy Dlouhého hřebene, 3 km SZ od obce
souřadnice: 50°3'41.00''N, 13°56'58.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-07-09
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2452586

5949c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 2. CHÚ "Baba" u Křivoklátu: J situ. mírně sváž.plocha na náhor.části kopce, travatá, step. charakteru, obklop. na J,Z a S lesem
z J a JZ akátovým, na S a SZ dubo-habrovým
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-05-10
pramen: Strejček J. (1976): Příspěvek k poznání brouků z čeledí Chrysomelidae, Bruchidae, Anthribidae a Curculionidae v chráněném
území "Baba" u Křivoklátu. - Bohem. Centr. 5: 119-135.
projekt: FLDOK
ID: 8925566

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 12. CHKO Křivoklátsko: Flóra a vegetace křivoklátských pleší: PR Stříbrní luh: (97ha) se nachází na P břehu Berounky, asi 2,5
km J obce Křivoklát,
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'57.00''N, 13°53'23.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kučera T. & Mannová V. (1998): Srovnávací studie křivoklátských pleší. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 97:
7-48.
projekt: FLDOK
ID: 9637999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



58

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Branov, skály na L břehu Berounky 1 km SSZ obce
souřadnice: 50°1'27.00''N, 13°50'10.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-06-07
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2105915

5949d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 306. Křivoklátsko: Sýkořice: v obci
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9316201

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /3/ Křivoklátsko: J od P břehu Berounky, Z až JZ od obce Žloukovice /dle orientač.mapy a mapy se čtverc.sítí A-K 9-21/
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8954442

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: PR Kabečnice
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'14.24''N, 13°57'26.14''E, ± 790m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Botanic. invent. návrhu SPR Kabečnice. 1973.
projekt: NDOP
ID: 6749553

5950a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 27. Křivoklátsko: Bratronice: v obci
nejbližší obec: Bratronice, okres Strakonice
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315111

5950c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 57. Křivoklátsko: Chyňava: v obci
nejbližší obec: Chyňava, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



59

5951b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Motol, úpatí stepnatého pahorku nad Podhájem
nejbližší obec: Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'51.48''N, 14°19'53.43''E, ± 700m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1945
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257219

5951d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Zmrzlík
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'25.28''N, 14°19'13.50''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J. a kol. Natura pragensis 14: 4-66: Vegetace a flóra chránených území v povodí Radotínského potoka. Agentura
ochrany přírody a krajiny ČR, 1997.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1970 - 31.12.1995
ID: 6650337

5952a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Dívčí Hrady u Prahy
nejbližší obec: Radlice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'1.60''N, 14°23'53.92''E, ± 900m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1889
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257100

původní jméno: Carduus nutans uniflorus
lokalita: Dejvic
nejbližší obec: Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'54.18''N, 14°22'37.89''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1844-09
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257192

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Smichow
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'31.11''N, 14°24'20.36''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Sigmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



60

5952b

původní jméno: Carduus nutans umbrosa
lokalita: Štvanice
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'46.71''N, 14°26'29.22''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1851-10-19
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257193

5952c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: horní část Prokopského údolí u Butovic
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'38.13''N, 14°22'1.82''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1964
nálezce:  Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257162

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Prokopské údolí
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'26.48''N, 14°22'35.00''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1939
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257204

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Praha-Barrandov, 220 m
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'13.11''N, 14°23'44.06''E, ± 1300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1933
nálezce: J. Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257134

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: nad Hlubočepy (k Chuchli nahoře u polní cesty)
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'26.33''N, 14°23'21.33''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1907-10
nálezce: F. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



61

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Na vápenné stráni proti nádraží hlubočepském
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'23.99''N, 14°23'35.87''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1905-08-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257217

původní jméno: Carduus acanthoides - nutans ?
lokalita: Praha: dol. pokraj kamenité stráně u Hodkoviček
nejbližší obec: Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'21.68''N, 14°24'30.88''E, ± 1300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1889
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 8 a 10b
ID: 13257180

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Hlubočep
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'30.37''N, 14°23'45.32''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1871
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257216

původní jméno: Carduus nutans β arenarius
lokalita: St. Prokop bei Prag
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'30.63''N, 14°22'39.56''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1856-08
nálezce:  Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257190

5952d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: PP Modřanská rokle
nejbližší obec: Cholupice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'58.83''N, 14°26'44.36''E, ± 1877m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. IP N CHÚ Modřanská rokle. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6749416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



62

5953a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /30/ Praha 10-Hostivař: skládka Na homoli
nejbližší obec: Hostivař, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960-08-31
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9271426

5953b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Xaverovský háj
nejbližší obec: Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'44.67''N, 14°36'28.76''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6806129

5953d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: PR Mýto
nejbližší obec: Nedvězí u Říčan, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'40.64''N, 14°39'42.43''E, ± 742m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1991
nálezce: Vítězslav Jaroš
pramen: Jaroš V. IP chráněných území Prahy II, botanika. Mýto (V Mejtě). 1991.
projekt: NDOP
ID: 6713391

5955a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 172. Klučov: pískovna u V části hradiště 1-1,2 km V žel. zastávky
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142247

5956a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 51. Vrbčany: SPR "Stráně u splavu" na P břehu Výrovky 800 m J Chroustova
nejbližší obec: Vrbčany, okres Kolín
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora; Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



63

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: PR Stráně u splavu
nejbližší obec: Vrbčany, okres Kolín
souřadnice: 50°3'33.00''N, 15°0'6.76''E, ± 373m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979
nálezce: Jarmila Jiráková
pramen: Jiráková J. Zpráva o SPR Stráně u splavu. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6762456

5958d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Zdechovice (Pardubice): pastvina nad vsí
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'0.73''N, 15°28'27.46''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1935-11-01
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303225

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Pastvina u Řečan blíž Kladrub
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'34.42''N, 15°28'58.36''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1892-08
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303226

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: B.1. Chvaletice: Soudná skála, okolí eletrárny a SZ obce (Hejný Ed. 1914-15, Hadač J. 1957, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, Faltys
1982,1988, Procházka et al. 1983
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069220

5959b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Jílovky u Bohd.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'38.41''N, 15°38'32.08''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257215

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Bohdaneč, při silnici mezi Zadní zbraní a rozcestím ke Křičeni
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'24.03''N, 15°39'25.20''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1937-07
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



64

5959d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: okres Přelouč, Mělice
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'12.88''N, 15°37'9.30''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1931
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303230

5960c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Čivice, příkop na návsi
nejbližší obec: Staré Čívice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'4.01''N, 15°41'48.02''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1933
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303227

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Pardubice, při silnici u Čivic
nejbližší obec: Staré Čívice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'4.01''N, 15°41'48.02''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888-08
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303228

5962d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: U lavičky,LHC Choceň,Horní Jelení
souřadnice: 50°0'53.00''N, 16°6'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1955-09-20
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: pasečné stadium
ID: 700962

5972a

lokalita: (Krnov), "An ?Dztegen? der Straßen bei Jägerdorf"
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'49.00''N, 17°42'5.00''E, ± 4000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1844-08-03
nálezce: Johann Spatzier
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: č. p. 12224; na vyžádání pošlu foto položky
ID: 13281461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



65

lokalita: (Krnov), "Auf ?Brachäutern? um Jägerndorf, August"
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'49.00''N, 17°42'5.00''E, ± 4000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: Johann Spatzier
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: č. p. 24692; na vyžádání pošlu foto položky
ID: 13281460

6041c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /10/ Český les: Chodovská Huť: pod býv.signálkou, v místě křížení s tzv. Kajetánskou cestou, ca 350m JZ rybníka Kajetán.
(čtver.sít.map.6041)
nejbližší obec: Chodovská Huť, okres Cheb
souřadnice: 49°54'57.00''N, 12°34'55.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1990-08-16
nálezce: P. Mudra
pramen: Nesvadbová J. [ed.] (2004): Už nedoručené dodatky k Fytokartografickým syntézám dr. Bohumilu Slavíkovi  (1935-2004). -
Calluna 9: 11-12.
projekt: FLDOK
ID: 7957746

6042b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: PR Podhorní vrch
souřadnice: 49°58'21.61''N, 12°46'12.41''E, ± 485m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1975
nálezce: P. Nevečeřal
pramen: Nevečeřal Petr Mgr. (1995): Navrhovaná přírodní rezervace Podhorní vrch-přehled zjištěných druhů rostlin
projekt: NDOP
ID: 11321647

6042c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Vlkovice u Mariánských Lázní
souřadnice: 49°56'47.24''N, 12°44'0.39''E, ± 317m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2012-08-19
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2855 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 10985374

6042d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Ovesné Kladruby_3540434
nejbližší obec: Ovesné Kladruby, okres Cheb
souřadnice: 49°56'38.72''N, 12°47'30.44''E, ± 305m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-11
nálezce: Tomáš Peckert
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5474877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



66

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Vysočany u Ovesných Kladrub_3540425
nejbližší obec: Vysočany u Ovesných Kladrub, okres Cheb
souřadnice: 49°56'33.79''N, 12°47'12.23''E, ± 114m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-23
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5474802

6043a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 883. Teplá: Z pobřeží rybníka Starý u kóty 670
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203793

6043d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 432. Úterý: podél silnice do Bezdružic J od kóty 539 JZ od obce
nejbližší obec: Úterý, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9192232

6044a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 45. Chudeč: mokrá louka při silnici Z od obce na hlavní silnici Plzeň - Toužim
nejbližší obec: Chudeč, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184013

6044b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 773. Nečtiny: vrch s hradní zřízeninou
nejbližší obec: Nečtiny, okres Plzeň-sever
nadmořská výška: 475-525 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200717

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 636. Krašov: u silnice do obce Potok
nejbližší obec: Krašov, okres Plzeň-sever
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



67

6044c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 132. Pláň: les S od silnice do Ostrova u Bezdružic 900 m ZJZ od obce
nejbližší obec: Pláň, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185679

6044d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 454. Čbán: při silnici do Úněšova 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Čbán, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9192645

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 144. Štipoklasy: u silnice v obci
nejbližší obec: Štipoklasy, okres Kutná Hora
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185587

6045a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 625. Mezí: Špičák (600), J exp.
nejbližší obec: Mezí, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1997-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197091

6045b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: k0224_123106_96_K3
nejbližší obec: Strážiště u Mladotic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'42.04''N, 13°19'51.31''E, ± 96m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0224: k0224. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.09.2001 - 16.09.2004
ID: 3692663

6045c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 814. Čbán: okraje lesů (smrkových a borových), skalka nad obcí, náves a rybník v okolí obce
nejbližší obec: Čbán, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9201783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



68

6046a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: k0224_123106_319_T1.1
nejbližší obec: Mladotice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'47.86''N, 13°21'6.70''E, ± 35m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0224: k0224. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.09.2001 - 16.09.2004
ID: 3693665

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Mladotice - T5.1
nejbližší obec: Mladotice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'8.47''N, 13°20'52.44''E, ± 1m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2007-05-28
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7776002

6047c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: střední Berounka, za Liblínským mlýnem
souřadnice: 49°55'28.30''N, 13°33'8.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-07-17
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1964): Dřeviny a jejich porosty na střední Berounce. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2286657

6047d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Krašov, široké koruny hradeb
souřadnice: 49°56'55.00''N, 13°35'22.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1985-06-29
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2448483

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Údolí střední Berounky: Krašov
souřadnice: 49°56'55.00''N, 13°35'20.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1963-07-10
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1967): Lesní a křovinná společenstva údolí střední Berounky. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 1: 20-37.
projekt: ČNFD
ID: 2012107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



69

6048a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 365. Křivoklátsko: Zvíkovec: u silnice J od obce
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9316448

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: střední Berounka, pravý břeh pod Čilou
souřadnice: 49°57'48.00''N, 13°44'19.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-07-24
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1964): Dřeviny a jejich porosty na střední Berounce. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2287555

6048b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Týřovice, Týřovická skála na pravém břehu Berounky, 0,7 km V od obce
souřadnice: 49°58'57.00''N, 13°47'42.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-07-26
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2420249

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Týřovice, Týřovická skála na pravém břehu Berounky 0,7 km V obce
souřadnice: 49°59'0.00''N, 13°47'45.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-07-26
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1998): Das Pulsatillo pratensis-Festucetum valesiacae in Böhmen. - Tuexenia, Göttingen, 18: 207-216.
projekt: ČNFD
ID: 1708449

6048c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Podmokly,hlinitá vlhká půda u objektu kravína
souřadnice: 49°56'24.00''N, 13°42'24.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-07-04
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2450968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



70

6049a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 77. Křivoklátsko: Karlov: v obci
nejbližší obec: Karlov, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315374

6049b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Nižbor, ohyb Habrového potoka nad Hradištěm
souřadnice: 49°59'34.00''N, 13°59'31.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1984-08-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2417501

6049c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Kublov, čerstvě vyhrnutý substrát na obecní skládce odpadu
souřadnice: 49°56'37.00''N, 13°52'35.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-20
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2447141

6050a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Zahořany u Berouna; Lem křovin zarůstajících stráň nad Zahořany
souřadnice: 49°57'24.81''N, 14°1'44.95''E, ± 111m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-04-14
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2749 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 13084137

6050b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: mezi Sv. Janem p. Skalou a Karlštejnem
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°57'4.85''N, 14°9'10.61''E, ± 4800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1954
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



71

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Levý břeh Berounky u Hostími
nejbližší obec: Hostim u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°57'14.77''N, 14°6'50.23''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1947
nálezce: Miloš Durdík
pramen: Durdík Miloš. Kalcifilní stepní louky středních Čech. 1950.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1947 - 31.12.1950
ID: 6821469

6050c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Koněprusy, velkolom Čertovy schody na JZ úbočí Zlatého koně
souřadnice: 49°54'54.00''N, 14°3'30.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1982-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. (1983): Vegetace vápencových lomů Českého krasu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2071737

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: NPP Zlatý kůň
nejbližší obec: Koněprusy, okres Beroun
souřadnice: 49°54'56.05''N, 14°4'9.34''E, ± 495m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1976
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Botanická inventarizace NPP Zlatý kůň. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6721382

6050d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Praha: na svahu nad Berounkou sev. Srbska, 350 m
nejbližší obec: Tetín u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°56'5.43''N, 14°7'39.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1940
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257253

6051a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Trněný Újezd, aktivní lom JV od obce
souřadnice: 49°58'13.00''N, 14°13'21.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1981-09
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. (1983): Vegetace vápencových lomů Českého krasu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2070477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



72

6051b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Radotín: v travnaté nížině v graptolith. údolí při cestě
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'56.29''N, 14°18'47.08''E, ± 1800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1909
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257099

6051c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: in collibus circa arcem Karlštejn pr. op. Beroun
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'21.78''N, 14°11'15.44''E, ± 700m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1960
nálezce: B. Augstová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257097

původní jméno: Carduus nutans x acanthoides
lokalita: Karlštejn u Berouna
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'14.45''N, 14°11'9.78''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1902-10
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257203

6051d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: step. loučka u Dobřichovic u Prahy
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'38.97''N, 14°16'28.90''E, ± 2500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1956
nálezce:  Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257161

6052a

původní jméno: Carduus nutans var. microcephalus
lokalita: Závistský vrch u Zbraslavi, úklon západní nad Vltavou
nejbližší obec: Lhota u Dolních Břežan, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'39.72''N, 14°24'1.63''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1914
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



73

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Zavist bei Königsaal
nejbližší obec: Lhota u Dolních Břežan, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'40.52''N, 14°24'8.71''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1887
nálezce:  Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257101

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Lochkovský profil
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'54.98''N, 14°20'16.24''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J. a kol. Natura pragensis 14: 4-66: Vegetace a flóra chráněných území v povodí Radotínského potoka. Natura
pragensis 14: 44-66. Agentura ochrany přírody Praha, 1997. ISBN 80-86064-11-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1970 - 31.12.1995
ID: 6647131

6052b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Šance
nejbližší obec: Točná, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'9.46''N, 14°25'0.53''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6806124

6052c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: PR Zvolská homole
nejbližší obec: Zvole u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'27.61''N, 14°23'52.00''E, ± 802m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický IP navrhované SPR Zvolská Homole. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6691784

6057a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 349. Bořetice: hadcové skalky nad potokem ca 700 m S obce
nejbližší obec: Bořetice, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



74

6063d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: in agro ad Sloupnice
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'17.86''N, 16°18'52.47''E, ± 4600m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1905-09-15
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 62 a 63d
ID: 13257127

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: na čerstvě zaseté louce p. Šplíchala ve Sloupnici
nejbližší obec: Dolní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'40.57''N, 16°17'31.51''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1902-07
nálezce: B. Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257126

6142a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Planá u Mariánských Lázní
souřadnice: 49°52'5.00''N, 12°44'14.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
nálezce: K. Martínek
pramen: Martínek K. (1978): Synantropní vegetace Plané u Mariánských Lázní a blízkého okolí. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír.,
26: 1-81.
projekt: ČNFD
ID: 2487135

6142b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Území V od Plané u M. L (celý kvadrant)
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590031

6142c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: území mezi obcemi Nahý Újezdec, Lom u Tachova, Kočov, Brod n.T.
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590082

6142d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Údolí výše od Ústí u M. po Černý Mlýn, údolí Tiché v Karolíně dolině, J Týnce, okolí Bud (celý kvadrant)
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



75

6143a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: k0215_114124_492_T1.3
nejbližší obec: Lestkov, okres Tachov
souřadnice: 49°52'41.95''N, 12°52'41.70''E, ± 363m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3598833

6143b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Konstantinovy Lázně - město
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Cais J. & Caisová J. (1988): Floristický minikurs Západočeské pobočky ČSBS v Plzni. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1988: 4-14.
projekt: FLDOK
ID: 8895534

6143c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Vlčí hora, demolice u bývalé ovčárny
souřadnice: 49°48'40.00''N, 12°51'20.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1967-08-16
nálezce: P. Nový
pramen: Nový P. (1968): Vegetační poměry v údolí řeky Mže mezi Tachovem a Stříbrem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2140325

6143d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 8. Cebiv: výslunné stráně pod žel. trati Pňovany-Bezdružice cca 1 km JV od obce
nejbližší obec: Cebiv, okres Tachov
souřadnice: 49°49'23.00''N, 12°59'23.00''E
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9398746

6144a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 591. Ostrov u Bezdružic: travnatá stráň na P břehu Úterského potoka u býv. Žižkova mlýna
nejbližší obec: Ostrov u Bezdružic, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



76

6144b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 451. Hvožďany: SV okraj obce
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9192255

6144c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 18. Sviňomazy: zarůstající travnaté stráňky v lučním údolí pod vsi
nejbližší obec: Sviňomazy, okres Tachov
souřadnice: 49°49'34.00''N, 13°2'20.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9398911

6144d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Pernarec, potok ca 2 km V obce, les
datum: 1986-07-14
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591277

6145a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 809. Úněšov: náves, rybníky, úvozy a svahy SV nad obcí
nejbližší obec: Úněšov, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9201590

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 548. Únešov: mez při silnici do Hůrek 500 m VSV od obce
nejbližší obec: Únešov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194936

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 805. Hůrky: náves, úvozy, příkopy cesty a pískovna v obci a okolí
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9201205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



77

6146a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /1/ VEB Lachema Brno, Julius Fučík-Werk in Kaznějov 166. (In den Saisonen 1974, 1975 und 1976)
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'13.00''N, 13°22'18.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Pyšek A. (1979): Zur Vegetation der chemischen Betriebe des Bezirks Westböhmen. - Preslia 51: 363-373.
projekt: FLDOK
ID: 7925851

6146d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: střední Berounka, Kozel u Nadryb
souřadnice: 49°48'53.00''N, 13°29'51.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-06-17
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1964): Dřeviny a jejich porosty na střední Berounce. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2286424

6147b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: h43. Radnice: silnice jižně od města
souřadnice: 49°51'22.74''N, 13°36'17.46''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-10
nálezce: J. Hadinec
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 154–164]
projekt: FK ČBS
ID: 8845940

6147c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: p0152_123308_179_K3
nejbližší obec: Kostelec u Nadryb, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'49.48''N, 13°30'29.70''E, ± 281m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Zdeňka Chocholoušková
pramen: Zdeňka Chocholoušková. p0152: p0152. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3726188

6147d

původní jméno: Carduus nutans
souřadnice: 49°50'42.00''N, 13°39'0.00''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-08-27
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1025531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



78

6148a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /tab. 8a/ Křivoklátsko: Čertova skála: výskyt na nižších polohách a při bázy skal /JZ obce Hracholusky/
nejbližší obec: Hracholusky, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'44.00''N, 13°44'40.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974
pramen: Kolbek J. (1996): Změny vegetace po 20 letech na některých lokalitách Křivoklátska. - Příroda 5: 85-102.
projekt: FLDOK
ID: 9569199

6148b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Zbirov
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'36.86''N, 13°46'21.43''E, ± 1300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1925-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257212

6148c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Rokycanská pahorkatina, při silnici z Lhoty pod Radčem do Malého Újezdu
nejbližší obec: Sirá, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'45.63''N, 13°44'39.85''E, ± 1200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257122

6149b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Český kras, diabasový lom na Otmíčské hoře
souřadnice: 49°51'46.00''N, 13°56'51.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1982-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. (1983): Vegetace vápencových lomů Českého krasu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2071574

6149d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: okres Příbram: severně od Rejkovic (16 km na sever od Příbrami) východní svah vrchu Ostrého (539m) nad levým břehem
Litavky u Zeleného mlýna
datum: 1970-06
nálezce:  Frantová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591822

6150a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



79

původní jméno: Carduus acanthoides (simplex)
lokalita: Libomyšl: úpatí Vyšebohu, ca 270 m
nejbližší obec: Libomyšl, okres Beroun
souřadnice: 49°52'32.24''N, 13°59'59.30''E, ± 220m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257117

6150b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 160. Nesvačily: mezofilní louky (zřejmě zatravněná pole) a xerotermní trávníky na J a JZ úbočí vrchu Šamor, ca 450-380 m n.
m., 10. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Nesvačily, okres Beroun
souřadnice: 49°53'20.00''N, 14°6'56.00''E
nadmořská výška: 380-450 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-10
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411500

6150d

lokalita: Brdy: Spálený vrch (538 m) u Placů, světlá lesní místa pod vrcholem k S
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°49'14.56''N, 14°9'30.80''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1942
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257116

6152b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Posázaví, Hostěradice, úvoz ke hřbitovu
nejbližší obec: Hostěradice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'39.82''N, 14°29'29.30''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08-03
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303231

6152d

původní jméno: Carduus nutans subsp. nutans
lokalita: Nalezen v bývalém žulovém lomu v Teletíně
nejbližší obec: Teletín, okres Benešov
souřadnice: 49°49'33.00''N, 14°28'25.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Lhotská M. (1968): Příspěvek ke květeně dolního Posázaví II.. - Preslia 40: 319-325.
projekt: FLDOK
poznámka: vzác.
ID: 7876056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



80

6153a

původní jméno: Carduus nutans subsp. nutans
lokalita: U tratí mezi Krhanicemi a Prosečnicí
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'30.00''N, 14°32'36.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Lhotská M. (1968): Příspěvek ke květeně dolního Posázaví II.. - Preslia 40: 319-325.
projekt: FLDOK
poznámka: vzác.
ID: 7876058

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /47/ Jílové u Prahy: při trati mezi Jílovým u Prahy a Kamenným Přívozem
nejbližší obec: Jílové u Prahy, okres Praha-západ
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972
pramen: Lhotská M. (1973): Příspěvek ke květeně dolního Posázaví III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 172-179.
projekt: FLDOK
ID: 9267812

6153b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /45/ Při silnici v údolí Čakovického potoka mezi Čakovicemi a Zbořeným Kostelcem
nejbližší obec: Čakovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972
pramen: Lhotská M. (1973): Příspěvek ke květeně dolního Posázaví III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 172-179.
projekt: FLDOK
ID: 9267808

6157b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Lhotecké stráně
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'57.08''N, 15°17'32.39''E, ± 375m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1979
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botanická inventarizace návrhu státní přírodní rezervace Lhotecká stráň.. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6575360

6160c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Q.13. Krásné: (Šulc 1906, Hadač E. 1942, Hadač J. 1964, Neuhäusl R. 1951, Neuhäuslovi R.a Z. 1973)
nejbližší obec: Krásné, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9086114

6160d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: R.7. Nasavrky: (Opiz, Čelakovský, Zitko 1887,Šulc 1906,Kroulik, Neuhäuslovi R.a Z.1972, Faltys 1982 1983,1989, Jirásek
1992-93)
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9087163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



81

6241c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: p0064_113419_814_T1.1
nejbližší obec: Bažantov, okres Tachov
souřadnice: 49°44'46.10''N, 12°34'6.20''E, ± 198m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0064: p0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3583156

6242a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Tisová u Tachova
souřadnice: 49°46'9.47''N, 12°43'12.59''E, ± 248m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-02
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2648 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 10907685

6242b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Okolí Damnova a Beděkova a Lhotský les 1,5 km JJZ Damnova
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604807

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: k0227_114313_23_T1.3
nejbližší obec: Damnov, okres Tachov
souřadnice: 49°47'14.82''N, 12°48'12.10''E, ± 108m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0227: k0227. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3620338

6242c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 831. Staré Sedliště: od železniční stanice po přechodu trati V směrem k rybníku Široký, úsek 500 m dlouhý
nejbližší obec: Staré Sedliště, okres Tachov
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219998

6242d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



82

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 825. Bor: u železniční stanice
nejbližší obec: Bor, okres Tachov
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219939

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 19. Skviřín: semixerothermní travnatá stráň nad silnicí E-50, 250 m V od obce
nejbližší obec: Skviřín, okres Tachov
souřadnice: 49°42'56.00''N, 12°49'7.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9398929

6243a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Svojšín (Z od Stříbra): dno dolní části rokle č. 2
souřadnice: 49°45'57.00''N, 12°54'43.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1970-08-04
nálezce: M. Šandová
pramen: Šandová M. (1977): Příspěvek k poznání vegetace v údolí horní Mže u Svojšína. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň,
21: 13-33.
projekt: ČNFD
ID: 2177198

6243b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Bohemia occidentalis, Svojšín - lem horní části skalek na levém břehu Mže V obce
nejbližší obec: Svojšín, okres Tachov
souřadnice: 49°46'5.88''N, 12°55'27.14''E, ± 500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1977-08-11
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273184

6243d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 31. Milíkov: Máchovo údolí, levý údolní svah Mže 2 km JV od obce
nejbližší obec: Milíkov, okres Tachov
souřadnice: 49°44'36.00''N, 12°56'60.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9399100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



83

6244d

lokalita: Heřmanova Huť, ruderální lado 130 m JZ až 300 m ZJZ od budoby žel. stanice, J od průmyslového objektu
nejbližší obec: Heřmanova Huť, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'33.68''N, 13°5'5.63''E
nadmořská výška: 375-380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-06-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216834

6246b

původní jméno: Carduus nutans f. umbrosus
lokalita: Plzeň: Studený Důl u Bukovce
nejbližší obec: Bukovec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'32.88''N, 13°25'56.24''E, ± 750m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1902-08-14
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257177

původní jméno: Carduus crispus - nutans, nutans var.umbrosa? (C. polyanthemus Schleich.)
lokalita: Plzeň: lesnatá stráň na prav. bř. Mže mezi papírnou Weiszovou a Bukovcem
nejbližší obec: Bukovec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'37.35''N, 13°25'39.30''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1897
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257181

6246c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Plzeň: dle cesty pod Bručnou
nejbližší obec: Bručná, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'29.77''N, 13°24'30.47''E, ± 350m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-08-10
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257173

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Plzeň: dle cesty na stráni nad Úhlavou pod Bručnou
nejbližší obec: Bručná, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'29.77''N, 13°24'30.47''E, ± 350m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-08-10
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



84

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Plzeň: stráň nad Úhlavou pod Bručnou
nejbližší obec: Bručná, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'29.77''N, 13°24'30.47''E, ± 350m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-07-15
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257174

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Plzeň: pokraj pole u cesty pod Bory
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'13.33''N, 13°22'9.33''E, ± 1200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1897
nálezce:  Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257179

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: dle cesty u Bručné
nejbližší obec: Bručná, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'36.00''N, 13°24'53.44''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-08-10
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273187

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: při cestě na pokraji pole pod trestnicí na Borech
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'26.22''N, 13°21'21.65''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1897-09-03
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273188

6246d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 6. Letkov: hřbet a návrší JZ od obce
nejbližší obec: Letov, okres Louny
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223136

6248a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



85

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: na hrázi holoubkovského rybníka, 430 m
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'24.73''N, 13°41'43.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1909
nálezce:  Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257228

6248c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 1. Strašice, J partie vojenského bezlesí Na bahnech – horní okraj navezeného svahu a přilehlá plošina vzniklá mimo jiné i
návozem odpadu, poblíž tankové cesty na J okraji bezlesí mezi Z okrajem silničky na býv. obec Padrť a VSV okrajem lesa, ca 4 km JJZ
od kostela sv. Vavřince
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°42'25.00''N, 13°44'33.00''E
nadmořská výška: 560-565 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2009-08-07
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z databáze FLDOK Hornického muzea Příbram
ID: 13287891

6249b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 2. Jince: v jižní části obce u silnice ca 1 km VSV od vrchu Vystrkov
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°46'47.00''N, 13°58'48.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2001-07-04
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: též 9.7.2001 a 26.9.2000, datum zápisu druhu není specifikováno; údaj z databáze FLDOK Hornického muzea Příbram
ID: 13287893

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 3. Jince: v kolejišti a v okolí budovy železniční stanice Jince
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°46'56.00''N, 13°59'14.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2001-07-04
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z databáze FLDOK Hornického muzea Příbram
ID: 13287894

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 1. Velcí, antropicky ovlivněná vrcholová část kóty 720,0 (mezi Hřebeny a Koníčkem)
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°45'53.00''N, 13°55'41.00''E
nadmořská výška: 710-720 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-08-16
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z databáze FLDOK Hornického muzea Příbram
ID: 13287892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



86

6249c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 1. Velcí: louže a její okolí na křižovatce silniček v bezlesí dopadové plochy Brda cca 700 m J od kóty Stará Baština (677.0)
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°44'41.00''N, 13°54'47.00''E
nadmořská výška: 690-695 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2005-07-28
nálezce: Rudolf Hlaváček; Jaroslava Nesvadbová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z databáze FLDOK Hornického muzea Příbram
ID: 13287895

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 2. Velcí: krajnice a příkopy rozbité asfaltové silničky v JZ části bezlesí dopadové plochy Brda od kóty 692.4 k jihu až JJV
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°44'33.00''N, 13°54'51.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2005-07-28
nálezce: Rudolf Hlaváček; Jaroslava Nesvadbová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z databáze FLDOK Hornického muzea Příbram
ID: 13287896

6250a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 460) Buková u Příbramě, při polní cestě mezi obcí a osadou
nejbližší obec: Buková u Příbramě, okres Příbram
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906178

6250b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 91) Trnová u Dobříše, paseka 0,7 km ZJZ osady
nejbližší obec: Trnová u Dobříše
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897979

6250c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Příbram, Květná
nejbližší obec: Trhové Dušníky, okres Příbram
souřadnice: 49°42'19.02''N, 14°1'29.15''E, ± 1300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1898
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



87

6250d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 492) Kotenčice, Hluboký rybník na Z okraji obce
nejbližší obec: Kotenčice, okres Příbram
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907286

6251a

původní jméno: Carduus nutans ssp. eunutans
lokalita: Králova stolice, ca 400 m, jz.
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°47'52.33''N, 14°12'32.07''E, ± 900m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935
nálezce: J. Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257102

6251c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Nečín, S kota 456, žulový lom S Nečína směr Vaječník
datum: 1977-09-03
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8607262

6251d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /27/ Županovice: u křížku při silnici do Drevníku
nejbližší obec: Županovice, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974
pramen: Plocek A. (1975): Příspěvek ke květeně území mezi Kocábou a Vltavou ve středních Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 10:
44-47.
projekt: FLDOK
ID: 9247862

6252b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Konopiště, Neveklov, mimo les - v blízkosti  415 A14a
souřadnice: 49°45'37.00''N, 14°25'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-08-09
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 401456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



88

6252c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: PR Vymyšlenská pěšina leží v k. ú. Prostřední Lhota (okr.Příbram) na l břehu Vltavy mezi ústím Čelinského potoka a proti
ústí potoka Musík, rozloha 67,16 ha, jde o svahy orient. k J až JJZ
nejbližší obec: Prostřední Lhota, okres Příbram
nadmořská výška: 271-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991
pramen: Hlaváček R. (1993): Příspěvek k poznání flóry a vegetace PR Vymyšlenská pěšina. - Bohem. Centr. 22: 149-175.
projekt: FLDOK
ID: 8930286

6256d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: tab. 54. sním. 356. Vlašimsko: Hulice, břeh údolní nádrže Želivka
nejbližší obec: Hulice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'50.00''N, 15°5'20.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-09-05
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674683

6260c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: u Bezděkova
nejbližší obec: Bezděkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'58.62''N, 15°43'49.62''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1962
nálezce:  Schönbach
pramen: Čábera A. (1969a): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části posázavského údolí při jeho
severovýchodní hranici. – ms. [Depon. in: Knih. Čs. Bot. Společ. Praha, Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10152012

6260d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Y.49. Sloupno: vrch Kostelík V obce a kóta 524
nejbližší obec: Sloupno
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1975
nálezce: Zdena Neuhäuslová; Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9099483

6275a

lokalita: Polanka nad Odrou, Na rudišti Vítkovických železáren Kl. G. v Polance nad Odrou, na rudě z Krivojrogu – SSSR
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'9.00''N, 18°11'49.00''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1962-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: č. p. 9461; na vyžádání pošlu foto položky
ID: 13281459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



89

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Na rudišti Vítkovických železáren Kl. Gottwalda v Polance nad odrou, na rudě z Krivojrogu SSSR
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'8.92''N, 18°11'48.85''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1962-06
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303229

6342a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: in cacumine montis Přimda pr. opp. Bor u Tachova
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°40'56.13''N, 12°40'5.70''E, ± 200m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1954
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257106

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 701. Stráž: travnatý kopeček S od potoka S od kóty 470 (Hůrka)
nejbližší obec: Stráž
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216889

6342b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 709. Olešná: v obci
nejbližší obec: Olešná, okres Tachov
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216618

6342d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 719. Borek: podél silnice 0,7 km V od obce
nejbližší obec: Borek, okres Pardubice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9217155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



90

6343a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 487. Prostiboř: v obci
nejbližší obec: Prostiboř, okres Tachov
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213342

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Horšovský Týn: Prostiboř, obec
datum: 1971-07-14
nálezce:  Čížek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8622237

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: p0203_212103_71_T1.3
nejbližší obec: Bonětičky, okres Tachov
souřadnice: 49°39'59.04''N, 12°50'10.54''E, ± 439m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Lucie Šmahelová
pramen: Lucie Šmahelová. p0203: p0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4132504

6343b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 423. Tuněchody: v obci
nejbližší obec: Tuněchody, okres Tachov
souřadnice: 49°40'33.44''N, 12°55'10.79''E, ± 100m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211411

6343c

původní jméno: Carduus nutans forma simplex humilis
lokalita: Racovský vrch
nejbližší obec: Racov, okres Tachov
souřadnice: 49°37'20.84''N, 12°51'18.10''E, ± 850m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1950
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257115

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 918. Vidice: podél cesty na návsi v obci
nejbližší obec: Vidice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



91

6343d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 52. Velký Malahov: v obci
nejbližší obec: Velký Malahov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Neuhaűsl et Neuhaűslová-Novotná (1968)
ID: 9205770

6344d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 349. Lisov: výslunné křovinaté svahy nad L břehem potoka 1,3 km JJZ od obce
nejbližší obec: Lisov, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210153

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /1454/ u silnice z Líšiny do Lelova
nejbližší obec: Líšina, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'29.00''N, 13°9'49.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-07-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657005

6345b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /831/ Lhota u Dobřan
nejbližší obec: Lhota u Dobřan, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'30.00''N, 13°19'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-09-03
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653096

6345c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /124/ U obci Černotín,
nejbližší obec: Černotín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'3.00''N, 13°14'23.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



92

6345d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /127/ U obci Horní Lukavice,
nejbližší obec: Horní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'34.00''N, 13°19'40.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643509

6346a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Litice u Plzně - na okraji lomu cca 1500 m JZ od kostela v obci; 49°41'N, 13°21'E; quadr. 6346aa
nejbližší obec: Litice u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'3.00''N, 13°20'40.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-07-08
nálezce: Eva Honzíková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273192

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /602/ U polní cesty ze Šlovic na JZ
nejbližší obec: Šlovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'29.00''N, 13°20'34.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-07-13
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650349

6346b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Plzeň: lada u Černic
nejbližší obec: Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'32.55''N, 13°25'16.48''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1895-09-18
nálezce:  Maloch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257178

6346c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /717/ Suchopáry a pole V od Lišic
nejbližší obec: Lišice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'57.00''N, 13°21'49.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-14
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



93

6347a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: okres Plzeň-jih, Šťáhlavy: na pustém místě pr. břehu Úslavy u mostu
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'34.93''N, 13°30'34.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-09
nálezce: K. Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273183

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 54. Milínov: kóta 483 (Kohouty), 800 m SZ od obce, lom
nejbližší obec: Milínov, okres Plzeň-jih
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223987

6347b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: v Kornaticích na břehu potoka u mlýna
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°39'41.86''N, 13°35'20.55''E, ± 100m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1897-08-07
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273189

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 437. Mešno: starý sad Z od obce
nejbližší obec: Mešno, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231228

6347c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 61. Zdemyslice: údolí bezejmenného potůčku Z od obce
nejbližší obec: Zdemyslice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



94

6347d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 1. Hořehledy, smíš. les se smrkem, bukem a lískou na jižních spilitových svazích nad Bradavou, 1,3 - 1,4 km VSV od obce
nejbližší obec: Hořehledy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'52.00''N, 13°39'49.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-08-08
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nebo při návštěvách lokality ve dnech 17. 6. 2002 či 29. 4. 2004, zápis druhu není přesně datován; údaj z databáze FLDOK
Hornického muzea Příbram
ID: 13287897

6348d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Věšín; intenzivní pastva
souřadnice: 49°37'24.13''N, 13°45'27.67''E, ± 106m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-05-10
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2315 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12659680

6349a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 2. Kozičín, desítky fertilních rostlin a sterilní přízemní růžice v lemu zpevněné lesní cesty přes paseky asi 0.1 až 0.2 km S od
krmelce při soutoku jižní a severní větve Pilského potoka, cca 5.1 až 5.2 km Z-ZSZ od kaple
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°40'51.00''N, 13°52'49.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-07-24
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z databáze FLDOK Hornického muzea Příbram
ID: 13287899

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 1. Kozičín, nejméně 6 fertilních rostlin a mnoho růžic na a při okraji štěrkované cesty mezi silnicí od nádrže Pilská k bezlesí u
býv. samoty Bor a seníkem u soutoku jižní a severní pramenné větve Pilského potoka, cca 1 km S až 1.4 km S-SSV od samoty Skelná
Huť
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°40'54.00''N, 13°52'54.00''E
nadmořská výška: 720-740 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-07-20
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z databáze FLDOK Hornického muzea Příbram
ID: 13287898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



95

6349b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Tab.1.sním.8. Příbramsko: Bohutín - 25. únor: zarůstající deponie po těžbě rudných a nerudných surovin
nejbližší obec: Bohutín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'14.00''N, 13°56'53.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Zur spontanen Begrűnung der erzhaltigen und erzlosen Abbaudeponien in Böhmen. - Preslia
60: 133-155.
projekt: FLDOK
ID: 8055971

6349c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 204) Vranovice, břeh Podveského rybníka J obce
nejbližší obec: Vranovice, okres Prostějov
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich; Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900664

6350a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: u Příbramě
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'23.56''N, 14°0'37.53''E, ± 3100m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1913
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257259

6350b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 617) Jablonná, stráňky a okraje u polní cesty do Jelenců V obce
nejbližší obec: Jablonná, okres Příbram
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909836

6350c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /175/ Milín: meze při silnici v úseku Milín-Lazsko
nejbližší obec: Milín, okres Příbram
souřadnice: 49°37'50.57''N, 14°1'29.66''E, ± 100m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8859187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



96

6350d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 646) Pečičky, obec
nejbližší obec: Pečičky, okres Příbram
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910506

6351a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 659) Obory, nízký pahorek v polích S údolí potoka ca O,5 km Z obce
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911051

6351b

původní jméno: Carduus nutans
souřadnice: 49°39'57.00''N, 14°14'54.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-07-25
nálezce: V. Větvička
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1070427

6351c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: nedaleko samoty ,, Na Pakostě,, 144.3 km pod Zdouchovickými skalami
souřadnice: 49°37'14.30''N, 14°12'45.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08-21
nálezce: V. Větvička
pramen: Větvička V. (1961): Studie akátových porostů ve vltavském údolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2477132

6351d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 825) Brzina-Sv. Jan, borové lesy, lesní loučky a polní kazy
nejbližší obec: Brzina, okres Příbram
nadmořská výška: 370-390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



97

6352a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: a0460_222206_81_T5.5
nejbližší obec: Chramosty, okres Příbram
souřadnice: 49°40'9.30''N, 14°19'55.96''E, ± 185m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0460: a0460. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4212632

6352c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: a0460_222211_168_T1.3
nejbližší obec: Pořešice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'27.97''N, 14°20'24.07''E, ± 153m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0460: a0460. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4215035

6352d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 930)Sedlčany, u cesty na V úpatí vrchu Šiberný JZ města
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916329

6353a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 961) Vrchotovy Janovice, u silnice mezi dvorem a zastávkou Voračice
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916611

6353c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Heřmaničky: Heřmaničky: železniční stanice a okolí
nejbližší obec: Heřmaničky, okres Benešov
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8475305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



98

6353d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /2/ Votice: lom asi 1 km J města
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975
pramen: Herben T. (1977): Rozšíření některých fytogeograficky význačnějších druhů na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12:
21-32.
projekt: FLDOK
ID: 9239850

6354a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: a0467_231106_904_T1.1
nejbližší obec: Budenín, okres Benešov
souřadnice: 49°39'42.23''N, 14°41'27.20''E, ± 117m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0467: a0467. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.05.2002 - 26.07.2004
ID: 4334048

6357c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 20. Ježov: pastviny u okraje lesa 600 m JV obce
nejbližší obec: Ježov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'30.00''N, 15°14'8.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486088

6360b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: NPR Ransko
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'14.25''N, 15°48'50.38''E, ± 2016m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1982
nálezce: V. Faltys
pramen: Faltys V. Doplněk k botanickému inventarizačnímu průzkumu NPR Ransko. 1984.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1982 - 31.12.1983
ID: 6654103

6370c

původní jméno: Carduus nutans var. ortholepis
lokalita: Olomouc: mýtiny u Radikovské pevnůstky
nejbližší obec: Lošov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'34.41''N, 17°22'9.28''E, ± 400m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1950-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



99

6442a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 797. Újezd Svatého Kříže: mezi nádražím a obcí
nejbližší obec: Újezd Svatého Kříže, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'37.77''N, 12°44'46.32''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Skalický et Houfek (1956)
ID: 9218972

6442b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 659. Hostouň: podél silnice SV od kóty 418
nejbližší obec: Hostouň
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216452

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 25. Holubeč: v obci u silnice
nejbližší obec: Holubeč, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Neuhaűsl et Neuhaűslová-Novotná (1968)
ID: 9205524

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 654. Hostětice: mezi kótou 418 a odbočkou silnice do Hostouně
nejbližší obec: Hostětice, okres Jihlava
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216433

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 795. Doubravka: skalky u obce
nejbližší obec: Doubravka, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'5.29''N, 12°45'6.89''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Palek (1977)
ID: 9218905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



100

6442c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 437. Mutěnín: příkop silnice mezi obci a kostelem Sv. Šebestiána
nejbližší obec: Mutěnín, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211886

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 337. Mutěnín: úvozy a okraje ke Starému Kramolínu 0,3 km SSZ od obce
nejbližší obec: Mutěnín, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'53.86''N, 12°44'21.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Neuhaűsl et Neuhaűslová-Novotná (1968)
ID: 9209708

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 622. Mutěnín: při silnici do osady Bezvěrov v okolí kóty 548
nejbližší obec: Mutěnín, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Skalický et Houfek (1956)
ID: 9215904

6442d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 624. Mutěnín: mezi obcí a železniční stanicí
nejbližší obec: Mutěnín, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215933

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Bílovice: u hráze rybníka Starý 1,2 km SV od osady
nejbližší obec: Bílovice
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



101

6443a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 364. Miřkov: ruderální stanoviště v obci
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210441

6443b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 38. Pocínovice (S od Horšovského Týna): J okraj lomu
nejbližší obec: Pocínovice u H. Týna
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Neuhaűsl et Neuhaűslová-Novotná (1968)
ID: 9205664

6444a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 300. Bukovec: výslunné stráně nad S okrajem rybníka 1 km VJV od obce
nejbližší obec: Bukovec, okres Plzeň-město
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209183

6445a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /120/ U obci Merklín,
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'39.00''N, 13°12'2.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643275

6445b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /1450/ u silnice z Přeštic do Horní Lukavice
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'2.00''N, 13°19'39.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-23
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



102

6445d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /1457/ suchopár na JZ svahu Stramchýna (SZ Červeného Poříčí)
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'22.00''N, 13°17'6.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-27
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657019

6446a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /11/ Hůrka u Dolců /S obce Dolce, kóta 490 m/
nejbližší obec: Dolce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'25.00''N, 13°23'38.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9640693

6446b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /1448/ pahorek S od Libákovic
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'21.00''N, 13°25'58.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657023

6446d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 163. Březí: okraj silnice 0,5 km V od obce
nejbližší obec: Březí
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225947

6447a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 119. Vlčice: údolí Chocenického potoka JZ od obce (mezi železniční tratí a obcí)
nejbližší obec: Vlčice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225485

6447b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Blovice: kraj lesa Doubravy u Hradišť. Újezda při potoku Čečině
nejbližší obec: Hradišťský Újezd, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'38.15''N, 13°35'19.15''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-08-10
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



103

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: pokraj doubravy při potoku Čečině u Hradišť. Újezda
nejbližší obec: Hradišťský Újezd, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'40.34''N, 13°34'56.87''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-08-10
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273191

6447c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 132. Chocenice: vrch Chlumánek (kóta 510) Z od obce, JV úpatí, JV úbočí a vrchol
nejbližší obec: Chocenice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225609

6447d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Srby: železniční zastávka Srby
nejbližší obec: Srby, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'29.64''N, 13°35'30.28''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2005-08-23
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8535036

6448b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 1. Roželov, okraj zpevněné lesní cesty od lesní asfaltky Hutě p.Tř.-Třemšínská bouda do sedla mezi vrchy Hřebence (787.9
m) a Třemšín (826.7 m), ca 0.95 km S-SSV od kóty 826.7 (Třemšín), ca 3.1 až 3.2 km S-SSZ od hlavní křiž. v obci
nejbližší obec: Hutě pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°34'32.00''N, 13°46'46.00''E
nadmořská výška: 745-755 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2008-07-16
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z databáze FLDOK Hornického muzea Příbram
ID: 13287900

6448c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /6/ Plánický hřeben: Měrčín: ca 800 m JJZ od obce. (čtverec sít.map.6448)
nejbližší obec: Měrčín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'55.00''N, 13°40'48.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2005
pramen: Sofron J., Škrábek J. & Bureš J. (2006): Krátká floristická sdělení ze západních Čech. - Calluna 11: 12-13.
projekt: FLDOK
ID: 7960325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



104

6448d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: hráz rybníka Velký Zlatohlav
nejbližší obec: Újezdec u Bělčic, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'0.00''N, 13°49'25.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-03-31
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: loňské zbytky
ID: 13287976

6449b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 252) Oslí, údolí Vlčavy ke Skuhrovu, hájky a louky
nejbližší obec: Oslí, okres Příbram
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8901584

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /216/ Březnice: zámek
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'43.66''N, 13°57'21.85''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8859296

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /214/ Přední Poříčí u Březnice: u polní cesty při okraji osady
nejbližší obec: Přední Poříčí u Břez, okres Příbram
souřadnice: 49°34'26.71''N, 13°56'19.44''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8859292

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /217/ Bor: V okraj obce
nejbližší obec: Bor, okres Příbram
souřadnice: 49°33'25.39''N, 13°59'3.20''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8859297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



105

6449c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 417) Letetice, u silnice 0,2 km ZSZ obce
nejbližší obec: Letetice
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905329

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /224/ Bělčice: v obci
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'12.00''N, 13°52'17.81''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8858926

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /225/ Bělčice: u silnice SV obce
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'16.87''N, 13°52'53.65''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8858927

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: c0207_221404_115_T5.5
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'9.36''N, 13°51'49.10''E, ± 93m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Šoun
pramen: Jaroslav Šoun. c0207: c0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4188796

6449d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /220/ Hudčice: granodioritový lom u obce
nejbližší obec: Hudčice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'40.15''N, 13°55'53.79''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8859306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



106

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /222/ Koupě: u křížku JV obce
nejbližší obec: Koupě, okres Příbram
souřadnice: 49°30'43.76''N, 13°55'13.93''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8859311

6450a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 298) Stará Voda u Tochovic, travnatý okraj lesíka u SV okraje osady
nejbližší obec: Stará voda, okres Hradec Králové
nadmořská výška: 470-490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902981

6450b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /84/ Bukovany: vrch (kóta 543) při SV okraji obce, pastvina
nejbližší obec: Bukovany, okres Příbram
souřadnice: 49°34'32.66''N, 14°6'20.42''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8858774

6450c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 395) Dolní Nerestce, u cesty do Královy Lhoty 0,3 km V křižovatky silnic na kótě 436 V obce
nejbližší obec: Dolní Nerestce, okres Písek
souřadnice: 49°29'59.40''N, 14°4'21.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904949

6450d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Orlík nad Vltavou: Orlík nad Vltavou: skalnatá stráň na levém břehu Vltavy u Hrobky sz. od zámku
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
datum: 1964
nálezce: R. Slaba
pramen: Lepší P., Lepší M, Marek M., Chán V. & Paulič R. (2007): Příspěvek ke květeně skal vltavského údolí u Orlíku ve Středním
Povltaví. – Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice, Přír. vědy., 47: 117–125.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1966
ID: 8471939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



107

6451a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 864) Zahořany, stráňky a okraje lomu ca 1 km S obce
nejbližší obec: Zahořany, okres Písek
souřadnice: 49°33'24.00''N, 14°14'2.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915135

6451b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 13. Týnčany: náves v obci a pastviny s lůmky při J okraji obce (v r. 1989 byly jíž lůmky zavezeny)
nejbližší obec: Týnčany, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9313995

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 20. Kuní: zalesněný pahorek v polích při okraji lesa ca 500 m ZJZ od obce
nejbližší obec: Kuní, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9314555

6451c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 24. Zahořany: lesnatý Koňský vrch (kóta 588) JV od obce, skalky v lese při vrcholu, S svah a SV úpatí vrchu
nejbližší obec: Zahořany, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9314791

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 26. Zahořany: křovinatá pastvina na pahorku (kóta 490) při silnici ca 1,2 km JZ od obce
nejbližší obec: Zahořany, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9314832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



108

6452a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 962) Petrovice, u silnice k Vilasově Lhotě
nejbližší obec: Petrovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916285

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /189/ Obděnice: v obci
nejbližší obec: Obděnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'7.57''N, 14°22'30.03''E, ± 100m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1969-08-16
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871150

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 11. Skoupý u Týnčan: pastviny s vrstevnicovitými pásy křovinatých mezí na J svahu vrchu Křemenice v části nad lomem v
osadě
nejbližší obec: Skoupý u Týnčan
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9313841

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 17. Skoupý u Týnčan: vrch Zbirov (kóta 522) Z od osady, vápencové skály zv. Kozince na JZ svahu vrchu, tato lokalita je
totožná s lok. č. 907 Hrouda et Skalický
nejbližší obec: Skoupý u Týnčan
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9314301

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 10. Skoupý u Týnčan: bezlesé křovinaté pahorky s vystupujícimi skalkami při J okraji lesa na vrchu Křemenice (kóta 578) S od
osady, pastviny, pole
nejbližší obec: Skoupý u Týnčan
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9313756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



109

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 4. Tisovnice u Týnčan: keřnatá zalesněná pastvina s lomečkem při okraji lesa Hlubeč ca 500 m VSV od osady
nejbližší obec: Tisovnice u Týnčan
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9313283

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 18. Skoupý u Týnčan: vrch Zbirov (kóta 522) Z od osady, opuštěný vápencový lom, pastvina a pole při JZ úpatí vrchu u býv.
mlýna Melena
nejbližší obec: Skoupý u Týnčan
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9314402

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 9. Týnčany: návrší zv. Jarnice s opuštěnými vápencovými lomy ca 500 m SV od obce, pastvina, pole
nejbližší obec: Týnčany, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9313601

6452b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 969) Hodkov, u cesty a na kazech v polích ZJZ svazích vrchu Homole ZSZ osady
nejbližší obec: Hodkov, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916771

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Zvěřinec; Boudy: zřícena hradu Zvěřinec na lesnatám návrší Na Hradě (+542 m) 0, 5 km J od křížku v části obce Přední
Boudy,
souřadnice: 49°35'6.73''N, 14°28'12.70''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2013-07-17
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12014322

6452c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



110

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /156/ Ohrada u Obděnic: v osadě
nejbližší obec: Ohrada u Obděnic, okres Příbram
souřadnice: 49°32'51.33''N, 14°22'37.14''E, ± 100m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1969-08-16
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8870966

6452d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /301/ Nosetín: pastvina na návrší (kóta 668) VSV obce
nejbližší obec: Nosetín, okres Písek
souřadnice: 49°32'0.26''N, 14°26'43.53''E, ± 100m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
nálezce: V. Machartová; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871472

6453b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /1/ Miličín: lom SZ obce
nejbližší obec: Miličín, okres Benešov
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975
pramen: Herben T. (1977): Rozšíření některých fytogeograficky význačnějších druhů na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12:
21-32.
projekt: FLDOK
ID: 9239842

6453d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Borotín: Borotín: lom Vápenice 200 m JV obce
nejbližší obec: Borotín
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Čejka
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8475298

6542a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Pivoň: zřícenina hradu na vrcholu Starý Hirštejn (878 m) ca 2,1 km SZ od obce
nejbližší obec: Pivoň, okres Domažlice
nadmořská výška: 860-878 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



111

6542d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 289. Klenčí: silnice na Draženov a železniční trať
nejbližší obec: Klenčí
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208807

6543c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 90. Draženov: u silnice pod pohorkem
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206290

6544b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: úhor pod Eugensberkem směrem ku Pravovicím: u Chuděnic
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'0.16''N, 13°9'50.90''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1881-07-23
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273186

6545b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /44/ Tuhošť: lesnatý vrch SZ od Švihova, J svah
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'22.00''N, 13°15'42.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1968-06-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641653

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /143/ U obci Třebýcinka,
nejbližší obec: Třebýcinka, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'1.00''N, 13°18'52.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



112

6545c

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Chudenice u Slatiny
nejbližší obec: Slatina u Chudenic, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'53.12''N, 13°11'16.57''E, ± 800m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1900-07-18
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257268

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Branžovský hvozd: Poleň, zalesněný vrch Velký Bítov (kóta 712), 2,5 km J obce, na hřebenu vrchu, mýtina ve smrkovém lese,
6545c
nejbližší obec: Poleň, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'3.79''N, 13°10'48.37''E, ± 300m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1960-08-31
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273182

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Řakom: vrchol Doubravy (727 m), okolí vysílače a opuštěných objektů 1,3 km Z od středu obce
nejbližší obec: Řakom, okres Klatovy
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907183

6545d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /873/ Točník
nejbližší obec: Točník, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'2.00''N, 13°18'44.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-24
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653484

6546a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /278/ Hráz u Třebýciny
nejbližší obec: Hráz u Třebýciny, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'33.00''N, 13°20'49.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-10-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



113

6546b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /1446/ suchopáry u silnice z Žinkov do Vojkovic
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'43.00''N, 13°29'20.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-07-14
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656941

6546c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /828/ Předslav
nejbližší obec: Předslav, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'57.00''N, 13°21'13.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653060

6546d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /159/ U Němčic
nejbližší obec: Němčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'8.00''N, 13°25'50.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644126

6547a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /886/ Novotníky
nejbližší obec: Novotníky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'49.00''N, 13°31'56.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-09-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653700

6547b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 291. Nepomuk: okolí benzinové pumpy na JZ okraji města
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228595

6547c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /190/ Stírka u Nehodíva /SZ obce, vápenný lom, stráně, les, kóta 704/
nejbližší obec: Nehodív, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'45.00''N, 13°32'57.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-08-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



114

6547d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 350. Chlumy (u Oselců): při polní cestě S od obce
nejbližší obec: Chlumy u Oselců
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Karel Kubát
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229862

6548c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 503. Defurovy Lažany: okraj silnice 0,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Defurovy Lažany, okres Klatovy
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232036

6548d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Zahorčičky: ruderální místa a u hnojišť v osadě
nejbližší obec: Zahorčičky, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2004-09-17
nálezce: J. Rádr; Václav Chán; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8535081

6549a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Drah. Málkov
nejbližší obec: Drahenický Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'20.60''N, 13°54'2.60''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289602

6549b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 381) Výšice, obec
nejbližší obec: Výšice, okres Strakonice
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



115

6549c

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad ripam piscinae Bouček situ septentr.-orient. a pago Paštiky
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'54.15''N, 13°54'7.09''E, ± 250m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1991-07-15
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257111

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: locis ruderatis ad piscinam Pustý rybník in oppido Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'0.85''N, 13°52'42.12''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1984-07-23
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257110

6549d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /229/ Buzice: návrší Na vrších V obce
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'17.07''N, 13°56'15.73''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8858943

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /230/ Škvořetice: stráň S obce nad rybníkem Dalin
nejbližší obec: Škvořetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'40.29''N, 13°56'48.33''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8858945

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Škvořetice: zarůstající stráň nad potokem SV od rybníka Dalině, S od obce
nejbližší obec: Škvořetice, okres Strakonice
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2006-08-22
nálezce: Václav Chán; Kateřina Šumberová; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8535069

6550a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /49/ Boudy u Mirotic: v osadě
nejbližší obec: Boudy, okres Písek
souřadnice: 49°27'7.58''N, 14°2'6.43''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce: Vladimír Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8858679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



116

6550b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /108/ Králová Lhota: v obci
nejbližší obec: Králová Lhota, okres Písek
souřadnice: 49°29'44.19''N, 14°6'29.69''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8858865

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /196/ Nevězice: v obci
nejbližší obec: Nevězice, okres Písek
souřadnice: 49°28'40.96''N, 14°9'13.15''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8859250

6550c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /228/ Mirotice: stráňka u polní cesty Z samoty Brejle SSZ obce
nejbližší obec: Mirotice, okres Písek
souřadnice: 49°26'29.62''N, 14°1'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce: Vladimír Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8858941

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /227/ Lučkovice u Mirotic: J svah pahorku V osady
nejbližší obec: Lučkovice u Mirotic, okres Písek
souřadnice: 49°26'26.77''N, 13°59'57.66''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce: Vladimír Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8858939

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /51/ Bořice u Strážovic: pastvina na J okraji osady
nejbližší obec: Bořice u Stražovic, okres Písek
souřadnice: 49°24'1.39''N, 14°1'2.16''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce: R. Slaba
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8858683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



117

6551a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Čížová, Orlík, 52b2, Malč
souřadnice: 49°28'58.00''N, 14°9'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-10-12
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 326 - 1. revize
ID: 471714

6551b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /9/ Zbelitov u Milevska: rybník u silnice Z obce
nejbližší obec: Zbelítov, okres Písek
souřadnice: 49°27'49.53''N, 14°18'53.43''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-08-17
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8869859

6551d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /305/ Osek: v obci
nejbližší obec: Osek, okres Písek
souřadnice: 49°26'35.96''N, 14°18'2.76''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vladimír Skalický; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871667

6552a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /303/ Milevsko: břeh Korunského rybníka S obce
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°27'45.55''N, 14°21'55.27''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-08-16
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871480

6552b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /241/ Vlksice: vrch (kóta 589) asi 700 m S obce, meze na J svahu
nejbližší obec: Vlksice, okres Písek
souřadnice: 49°29'16.49''N, 14°26'24.25''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-08-15
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



118

6552c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /202/ Milevsko: v obci
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°26'43.25''N, 14°21'53.26''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
poznámka: skály na L břehu
ID: 8871216

6552d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /116/ Sepekov: v obci
nejbližší obec: Sepekov, okres Písek
souřadnice: 49°25'44.98''N, 14°25'10.40''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1963-07-07
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8870679

6553c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /309/ Oltyně u Řepče: silnice S osady
nejbližší obec: Oltyně u Řepče, okres Tábor
souřadnice: 49°25'35.33''N, 14°31'18.10''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871683

6554d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: distr Tábor: okraje aktivního lomu na Pacově hoře SV od Chýnova
nejbližší obec: Dolní Hořice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'53.28''N, 14°49'47.67''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-07-06
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vápencový substrát
ID: 13257279

6558a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Mysletín: náves ve vsi
nejbližší obec: Mysletín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'36.34''N, 15°22'8.63''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Čábera A. (1969a): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části posázavského údolí při jeho
severovýchodní hranici. – ms. [Depon. in: Knih. Čs. Bot. Společ. Praha, Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10152011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



119

6564a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 22. Chlébské: SPR "Údolí Chlébského potoka" 1 km V obce
nejbližší obec: Chlébské, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9349838

6569d

původní jméno: Carduus nutans L.
lokalita: polní cesta, 2 km V od Tovačova
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°25'41.46''N, 17°18'38.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 200-220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 19/6
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13186203

6573d

lokalita: Brňov, na svahu trati zastávky Brňov v mnoha jedincích, snad zavlečen vysetím travního semene.
nejbližší obec: Brňov, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'14.00''N, 17°58'2.00''E, ± 300m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
nálezce: Gustav Adolf Říčan
pramen: Říčan G. (1936): Květena okresu vsetínského a valašsko-meziříčského. – Ms. [Depon. in: Knih. Muz. regionu Valašsko ve
Vsetíně, pracoviště Valašské Meziříčí]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13281457

6644d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Pocinovice: luční svah nad cestou, příkopy obilné pole skládka i jiné ruderalizované plochy a pastviny nad samotou mezi
jihozápadním okrajem zastavěného území a krajem lesa nad samotou U Vítků 0,5 km JZ až 2,1 km ZJZ od kostela
nejbližší obec: Pocinovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 440-550 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899860

6645d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /1455/ u trati J od Švihova
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'17.00''N, 13°17'24.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-05
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



120

6646b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Plánice u Klatov, kol silnice
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'23.74''N, 13°28'15.81''E, ± 1500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1932
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257144

6646d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 5. Zavlekov: v obci
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'13.96''N, 13°29'21.09''E, ± 300m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1992-06-20
pramen: Čížek K. (1993): Exkurse západočeské pobočky ČSBS na Plánický hřeben. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot. Společ.
31: 3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8862884

6647a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Těchonická draha - část Suchý dráhy
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'53.46''N, 13°33'47.10''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2005
nálezce: Vladimír Čejka
pramen: Čejka Vladimír. Inventarizační botanický průzkum vybraných lokalit v okolí Těchonic.. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7000940

6647b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 516. Pačejov: nádraží ČSD
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda; Vít Grulich; Miloš Král
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232330

6647d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Vlkonice: výslunné J okraje lesíka na návrší 0,25 km S od zemědělského areálu v S části osady
nejbližší obec: Vlkonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'28.68''N, 13°35'27.57''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-08-31
nálezce: J. Hadinec; Radim Paulič; Milan Štech; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8535039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



121

6648a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 542. Holkovice: les 0,7 km SZ od osady Plácek
nejbližší obec: Holkovice, okres Klatovy
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232864

6648b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: malé travnaté návrší u silnice nad J břehem rybníčka 500 m J od osady
nejbližší obec: Komušín, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'9.80''N, 13°45'44.60''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2012-06-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 9995994

6648c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: okraje silnice směr Boubín, asi 200 m J od rybníka Žebráku
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'48.30''N, 13°42'11.20''E
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-08-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994618

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Horažďovice: vápencové návrší u silnice V od Horažďovic
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
nadmořská výška: 420-435 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1949-08-09
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9974343

6648d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: ve vsi
nejbližší obec: Střelskohoštická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'39.00''N, 13°47'16.00''E
nadmořská výška: 412-420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9995991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



122

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: suché pastviny 0,8 km SZ od osady
nejbližší obec: Sedlo, okres Strakonice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994623

6649a

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in vicinitate pagi Nahošín
nejbližší obec: Nahošín, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'8.25''N, 13°50'23.32''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1991-07-16
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257109

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Čekanice
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'26.53''N, 13°53'1.71''E, ± 1500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257265

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Čekanice
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'26.53''N, 13°53'1.71''E, ± 1500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882
nálezce:  Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257267

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Čekanice
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'26.53''N, 13°53'1.71''E, ± 1500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1875
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: obecný všade u cest od července až do září
ID: 13257266

6649b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



123

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: opuštěný lom nad areálem kravína jižně od obce
nejbližší obec: Holušice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'37.90''N, 13°59'19.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2012-04-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288686

6649c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: u areálu zeměděl. družstva při J okraji obce
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'44.10''N, 13°54'0.30''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-07-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994621

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Únice: vápencové návrší při Z okraji Hubenova
nejbližší obec: Únice, okres Strakonice
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1953-06-25
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9974347

6649d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: travnatá a křovinatá mez při polní cestě na J až ZJZ svazích návrší s kostelem Sv. Jana
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10024031

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Velká Turná: lesík a jeho výslunné okraje na pahorku (kóta 469) v polích 0,6 km V od obce
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
nadmořská výška: 460-469 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2006-09-07
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 460 - 469;
ID: 8535091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



124

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: c0129_223205_299_T3.5B
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'26.81''N, 13°57'57.53''E, ± 57m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003-06-10
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. c0129: c0129. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4253778

6650a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /231/ Kožlí u Podolí II.: lom na vrcholu vrchu Ostrý (kóta 514) SV osady
nejbližší obec: Kožlí u Podolí II., okres Písek
souřadnice: 49°22'7.80''N, 14°1'34.61''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce: R. Slaba
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8858946

6650c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: opuštěný zarostlý vápencový lom v polích SZ od osady
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'52.10''N, 14°0'37.20''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-04-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10024052

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: lesnatý strmý J svah nad levým břehem Brložského potoka S - SZ od osady Podolí
nejbližší obec: Jemnice, okres Písek
souřadnice: 49°19'19.40''N, 14°0'8.20''E
nadmořská výška: 410-435 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10024050

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: lesnatý strmý svah se skalkami nad levým břehem potoka Míšníček S od ryb. Michovka SZ od osady
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'57.30''N, 14°0'27.10''E
nadmořská výška: 425-445 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10024049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



125

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: mýtina na S svahu lesíku na návrší S od osady
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'53.00''N, 14°1'11.00''E
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10024047

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Brloh u Drhovle: vápencové návrší SV od Brlohu
nejbližší obec: Brloh u Drhovle, okres Písek
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1950-07-29
nálezce: Josef Holub; Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9974346

6650d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: výslunné trávníky a skalnaté stráně nad levým břehem Otavy při S okraji města
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°19'8.88''N, 14°8'53.83''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-08-18
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288687

6651b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Vltavské údolí u Červené blíže Písku
nejbližší obec: Jetětice, okres Písek
souřadnice: 49°22'14.05''N, 14°16'7.65''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1924-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257210

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /311/ Stehlovice u Branic: příkop silnice směr Jetětice asi 200 m Z osady
nejbližší obec: Stehlovice u Branic, okres Písek
souřadnice: 49°23'34.30''N, 14°19'7.03''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



126

6651c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Chrastiny: křoviny, lesík s opuštěným zarostlým vápenc. lomem na S svahu návrší 250 m SSV od samot Na Křížátkách
nejbližší obec: Chrastiny, okres Písek
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-06-25
nálezce: Václav Chán; Radim Paulič; Milan Soukup
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8535097

6651d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: vápencový ostrůvek u Smolče, asi 10 km proti proudu řeky od Červené n. Vltavou
souřadnice: 49°18'25.00''N, 14°19'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-13
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1964): Vegetační poměry na vápencovém ostrůvku u Smolče v Povltaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy, 4: 107-119.
projekt: ČNFD
ID: 2133062

6652a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /312/ Bilina u Veselíčka: u silnice JV osady
nejbližší obec: Bilina u Veselíčka, okres Písek
souřadnice: 49°22'48.38''N, 14°22'3.92''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871695

6652b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /314/ Staré Sedlo u Stádlce: v osadě
nejbližší obec: Staré Sedlo u Stádlc, okres Tábor
souřadnice: 49°21'58.14''N, 14°28'13.32''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871699

6652c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Radětice - mlýn Na Prádle, stráň V mlýna, 0,9 km V obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'4.00''N, 14°27'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-06-28
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1420344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



127

6652d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 322.Radětice: údolí říčky Smutná v okolí mlýna Na Prádle, 380 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (41; 6652d).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9835320

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Radětice: Radětice: údolí říčky Smutná v okolí mlýna Na Prádle
nejbližší obec: Radětice, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8475300

6653c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Bežerovice: údolí potoka od obce k Lužnici; levý břeh Lužnice mezi lesem Chrobkov a potikem jižně ústí Všechlapského
potoka, asi 0,5 km od ústí k obci a díle k silnici jižně Všechap; les podé železnice mezi Všechlapy a Smolčí; V část Dobronic včetně
hradn
datum: 1979
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8657231

6655a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: podél cest u Sv. Anny
nejbližší obec: Svatá Anna, okres Tábor
souřadnice: 49°22'5.12''N, 14°54'30.78''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Židová J. (1975): Floristické poměry území jihozápadně od Pelhřimova. – Ms. [depon in: Knihovna katedry syst. bot. a
geobot. Přír. fak. MU, Brno].
projekt: Vysočina
ID: 10152013

6655b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: u žel. zastávky Křeč
nejbližší obec: Střítež, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'13.00''N, 14°56'17.78''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Židová J. (1975): Floristické poměry území jihozápadně od Pelhřimova. – Ms. [depon in: Knihovna katedry syst. bot. a
geobot. Přír. fak. MU, Brno].
projekt: Vysočina
ID: 10152014

6666a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Moravia centr., Blansko: in Piceeto caedus ad ruinam St. zámky prope Macocha
nejbližší obec: Suchdol v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°22'25.42''N, 16°43'8.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1947-08-05
nálezce: Jiří Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



128

6666b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 167. Ostrov u Macochy: stráň při JV okraji obce
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9117419

6666d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Jedownitz
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'40.31''N, 16°45'21.42''E, ± 2500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1867-08-23
nálezce:  Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257258

6669b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Kojetín, louka u mlýna
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'24.48''N, 17°18'9.79''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965
nálezce:  Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257208

6672c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Rusava, Ráztoka, okraj úvozové cesty pod hájovnou naproti koupališti
souřadnice: 49°20'27.00''N, 17°41'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1995-07
nálezce: L. Procházková
pramen: Procházková L. (1996): Floristické poměry nelesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2414481

6745c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: pod Prenetem na Šumavě
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'7.50''N, 13°12'40.61''E, ± 1300m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1926
nálezce:  Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zavlečen
ID: 13257247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



129

6746b

původní jméno: Carduus nutans ssp. eunutans
lokalita: Hrádek u Sušice "Sejpy" na levém břehu Ostružné mezi "Železným mostem" a hřištěm
nejbližší obec: Hrádek u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'59.73''N, 13°29'20.67''E, ± 120m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1965-07-25
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13273193

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 53. Mokrosuky: zbytky sejpů na březích potoka nad obcí a na pastvinách pod obcí
nejbližší obec: Mokrosuky, okres Klatovy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Vaněček J. (1984): Rostlinstvo sejpových polí v horním Pootaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 24:
95-103.
projekt: FLDOK
ID: 8921259

6746c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 17. Keply: pastvina 500 m SZ od osady
nejbližší obec: Keply, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'23.00''N, 13°20'49.00''E
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9390604

6746d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /Pch/ Masív Svatoboru (845m) u Sušice: rozloha sled.území cca 13km /čtv./, převážna část sledování se nachází ve V
polovině zákl.pole 6746 map. sítě, 1/3 v nejzápadnější části pole 6747, soupis cévnatých rostlin /rozděleno dle sběratel.nebo publ. v
literat.příp.pozn. z exkurzí/
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'2.00''N, 13°29'20.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2000
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9582812

6747a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Sušice - Minovka
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'33.31''N, 13°32'57.07''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1960-08-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



130

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Dobršín: skály nad silnicí na strmém JV svahu vrchu Svatu (kóta 647,5) V od obce
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'43.30''N, 13°34'42.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-05-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304011

6747b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: vápencová stráň se skalkami nad levým břehem Otavy V od Podrábského mlýna, JV od obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'23.20''N, 13°37'51.10''E
nadmořská výška: 445-450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-05-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9995977

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Čímice: pastvina na návrší s malým opuštěným vápencovým lůmkem J od Benešova Mlýna
nejbližší obec: Čímice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'13.10''N, 13°37'4.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-05-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik exemplářů
ID: 13304012

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Čepice: stráň na JV úpatí Čepičné Z od Čepic
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1949-09-02
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9974344

6747c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: lesní světliny na vrcholu vápencového návrší Štranchýř (kóta 621,3) ZJZ od obce
nejbližší obec: Podmokly, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'36.00''N, 13°34'7.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2015-07-30
nálezce: Radim Paulič; Milan Kotilínek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10155939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



131

6747d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /18/ Volyňské Předšumaví: Dražovice (37e/6747d): sušší pastviny nad silnici na V svazích pahorku (kóta 534,6) 0,8km S od
obce.
nejbližší obec: Dražovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'53.00''N, 13°36'24.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-06-18
nálezce: R. Paulič
pramen: Paulič R. (2008): Nálezy zajímavějších i běžnějších rostlinných druhů na Sušicku a Horažďovicku. - Calluna 13: 7-10.
projekt: FLDOK
ID: 8345918

6748a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: příkopy silnice VSV od obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'25.50''N, 13°40'45.30''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-06-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: řídce
ID: 9995982

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Hejná: paseka na Z svahu Pučanky JJZ od obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2004-06-15
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8535136

6748b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Katovice: stráň nad levým břehem Otavy při polní cestě 0,2 km Z od obce
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'32.30''N, 13°49'9.20''E
nadmořská výška: 405-410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-09-19
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 405 - 410;
ID: 8535014

6748c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Soběšice: vápencové návrší Z od Soběšic
nejbližší obec: Soběšice, okres Klatovy
nadmořská výška: 640-670 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1960-06-23
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9974355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



132

6748d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: v obci
nejbližší obec: Zvotoky, okres Strakonice
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9995981

6749a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Strakonice: in pascuis et limitibus in declivi merid. collis sept. a piscina Dolejší rybník, occid. a pago Řepice, 400-440 m
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'57.89''N, 13°54'52.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 400-440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1948
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257187

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Droužetice: návrší (kóta 446,6) východně od obce, travnaté zarůstající meze na JV svahu, vápenec
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'10.40''N, 13°54'27.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2017-07-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 exemplář
ID: 13323071

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Krty-Hradec: náves v Hradci
nejbližší obec: Krty-Hradec, okres Strakonice
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2002-05-28
nálezce: Václav Chán; Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8535095

6749b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Strakonice: in pascuis siccis colle merid.-orient. a pago Přešťovice, ca 385-420 m
nejbližší obec: Přešťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'21.51''N, 13°58'44.43''E, ± 150m
nadmořská výška: 385-420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1948
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: solo granit., disperse, locis satis copiose
ID: 13257186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



133

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Rovná: rumiště při Z okraji obce
nejbližší obec: Rovná, okres Klatovy
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2004-07-04
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8535088

6749c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: c0099_223218_70_K3
nejbližší obec: Smiradice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'51.02''N, 13°51'21.02''E, ± 159m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003-06-10
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0099: c0099. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4262753

6749d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Kapsova Lhota: suchopáry při J okraji lesa "Srpsko" 1 km SV od osady
nejbližší obec: Kapsova Lhota, okres Strakonice
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-08-13
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8535078

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Milíkovice: les na Karlovci SV od Milíkovic
nejbližší obec: Milíkovice, okres Strakonice
nadmořská výška: 500-540 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1949-04-18
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9974342

6750a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Sudoměř: na návsi
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'1.00''N, 14°2'54.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1954
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



134

6750c

lokalita: distr. Vodňany: in ruderatis vici Drahonice
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'0.64''N, 14°4'25.05''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1963-08-12
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 37e a 38
ID: 13257138

6750d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 29.Skály: v obci, 387 m n. m. - Chán V., Soukup M., Zima F. 1999 (6750d).
nálezce: F. Zima; Václav Chán; M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847018

6751b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Albrechtice nad Vltavou: Albrechtice nad Vltavou: J svahy na levém břehu potoka 1,4 km VSV obce
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1978
ID: 8454661

6751c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Protivín: železniční nádraží Protivín
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'45.90''N, 14°12'37.30''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-09-07
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8535003

6752a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 313. Střední Povltaví (41/6752a): Koloděje nad Lužnicí: u cesty podél dvora Homolov Z obce.
nejbližší obec: Koloděje nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°15'10.00''N, 14°24'37.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8153769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



135

6752b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Hodonice: Hodonice: okolí jámového lomu 1 km Z obce
nejbližší obec: Hodonice, okres Znojmo
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8475307

6752c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 343. Střední Povltaví (41/6752c): Neznašov u Všemyslic: lesnatý svah na L břehu Vltavy 800m SSV osady.
nejbližší obec: Neznašov u Všemyslic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'15.00''N, 14°23'4.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1966
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8154131

6752d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 71. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6752d): Dobšice: travnaté svahy, vlhké louky a lesíky v údolí potůčku Z obce.
nejbližší obec: Dobšice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'54.00''N, 14°28'1.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149640

6753a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Sudoměřice u Bechyně: Sudoměřice u Bechyně: v obci
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Husák
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: (ruderalizovaná mokřina)
ID: 8475308

6753d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: na rašeliništi u cesty z Jiter do Mažic
nejbližší obec: Mažice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'25.07''N, 14°37'41.79''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-24
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



136

6754a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: u Myskovic, Sedlečka, Soběslavi
nejbližší obec: Sedlečko u Soběslavě, okres Tábor
souřadnice: 49°16'57.65''N, 14°44'34.28''E, ± 7000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1880-07
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257270

6754b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Tučapy: Tučapy: v obci
nejbližší obec: Tučapy, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8475302

6754c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Veselí nad Lužnicí
souřadnice: 49°12'12.00''N, 14°43'2.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1986-07-17
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1331311

6755c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Dírná: Dírná: u silnice na hrázi Zámeckého rybníka
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8475303

6766a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Na seči u Ochoze (Skalky)
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'28.77''N, 16°44'51.93''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1927-08-28
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257114

6766c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



137

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Hády p. Brno, in locis gramin. stepposis
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'31.03''N, 16°40'25.38''E, ± 1600m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1964
nálezce: F. Grüll
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 70, 68 a 20b
ID: 13257133

původní jméno: Carduus nutans f virescens
lokalita: Brno, Hády, in silva caedua
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'31.03''N, 16°40'25.38''E, ± 1600m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1939-10-29
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 70, 68 a 20b
ID: 13257202

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Brno: na Lysé hoře u Ochoze
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'46.77''N, 16°44'23.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1928-06
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257112

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Brno: na Lysé hoře u Ochoze (Plateau)
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'46.77''N, 16°44'23.93''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1927-08-28
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257113

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Hády u Líšně
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'31.03''N, 16°40'25.38''E, ± 1600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1924
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 70, 68 a 20b
ID: 13257257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



138

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Hadyberg
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'31.03''N, 16°40'25.38''E, ± 1600m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1895-07
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 70, 68 a 20b
ID: 13257280

6766d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: p. pag. Mokrá ap. Brno, in locis graminosis silvaticostepposis
nejbližší obec: Mokrá u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'22.64''N, 16°45'5.41''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1964
nálezce: F. Grüll
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 71c a 70
ID: 13257132

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: b0184_244122_503_T3.4D
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'6.91''N, 16°45'14.15''E, ± 149m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-05-19
nálezce: Olga Rotreklová
pramen: Olga Rotreklová. b0184: b0184. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4625573

6767a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Pozořice, Olšany, 77a
souřadnice: 49°15'13.00''N, 16°50'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1957-09-04
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 768015

6846a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 32. Keply: samota Sova - k J expon. louka nad Kepelským potokem, 500 m ZSZ od samoty
nejbližší obec: Keply, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'55.00''N, 13°21'39.00''E
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9391127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



139

6846b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Hartmanice: nad silnicí při V okraji obce
nejbližší obec: Hartmanice
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2004-08-27
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8535117

6846d

lokalita: Prášily, Horní Ždánidla - along the forest path ca 1,7 km NW of the Čeňkova Pila village
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'10.00''N, 13°28'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2006-07-18
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
ID: 9879304

6847a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Annín, lom u silnice VSV od obce
nejbližší obec: Annín, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'33.50''N, 13°31'8.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2014-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11049; evidenční číslo PR 839453, PR 839454; revize: J. Štěpánková: est!
ID: 13307625

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Kašperské Hory: zřícenina hradu Kašperk SSV od obce
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2004-07-01
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8535112

6847b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Bohemia austro-occ., distr Klatovy, pagus Nezdice na Šumavě, in lapicidinis 750 m situ bor. a pago; 49°10'50"N, 13°36'37"E
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'50.00''N, 13°36'37.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2005-08-08
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



140

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Nezdice na Šumavě: pastviny na vápencovém návrší S od Nezdic
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1959-09-05
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9974353

6847c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 5. Kašperské Hory: Zlatý potok, včetně přítoku, který pramení pod Chlumem, protéká částí obce Kašper. Hor zv. Prádlo a
vlévá se do Zlatého potoka
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'4.00''N, 13°33'11.00''E, ± 1000m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
pramen: Vaněček J. (1984): Rostlinstvo sejpových polí v horním Pootaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 24:
95-103.
projekt: FLDOK
ID: 8919828

6848a

původní jméno: Carduus nutans subsp. nutans
lokalita: Šumava: Vrbice u obce Vacov: na malém izolovaném ostrůvku krystal.vápence poblíž osady Vrbice v opušť.vápencovém
lomečku nedakleko hájovny "V zahájeném" SZ osady
nejbližší obec: Vrbice u Vacova na Š, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'10.20''N, 13°42'16.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1964-06
pramen: Chán V. (1968): Cephalanthera damasonium (Miller) Druce u Vacova na Šumavě. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 163-0.
projekt: FLDOK
ID: 9294239

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Vrbice: les s vápencovými lůmky na J svahu návrší (nad hájovnou "V Zahájeném") 0,75 km SZ od obce
nejbližší obec: Vrbice, okres Prachatice
souřadnice: 49°9'7.00''N, 13°42'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 750-770 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-05
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 750 - 770;
ID: 8535000

6848b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: ve vsi Dobrš
nejbližší obec: Dobrš, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'21.00''N, 13°45'11.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-08-20
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 13247071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



141

6848c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Mladíkov_6190405
nejbližší obec: Mladíkov, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'17.26''N, 13°42'53.50''E, ± 9m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-08-18
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0619. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5769977

6848d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Bohumilice: výslunná stráň (JJV exposice) pod hlavní silnicí nad soutokem Spulky a Volyňky, mezi silnicí a Spulkou Z od
mlýna, rula, asi 560 m n. m.
nejbližší obec: Bohumilice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'1.90''N, 13°48'23.70''E
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1966-07-27
nálezce: Josef Hartl; Václav Chán
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247074

6849a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: lom u Zechovic
nejbližší obec: Zechovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'17.80''N, 13°52'10.10''E
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1961-07-01
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247061

6849b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: návrší nad silnicí na V okraji Litochovic
nejbližší obec: Litochovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'32.00''N, 13°56'42.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-08-09
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247068

6849c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: vápencový lom mezi Pátkem a Betanem SZ od Malenic
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'6.00''N, 13°52'39.00''E
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1962-08-16
nálezce: Josef Hartl; Václav Chán
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 13247070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



142

6850c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Čepřovice: na hradě Helfenburku
nejbližší obec: Čepřovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'9.00''N, 14°0'24.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-08-09
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247065

6850d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Svinětice: při okrajích silnice SV od železniční zastávky Svinětice
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-10-08
nálezce: Martin Lepší; Radim Paulič;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8535065

6851a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 76.Číčenice: lesnaté návrší S od obce, 440 m n. m. - Chán V., Houfek J. 1966; Chán V. 1986 (6851a).
nálezce: Jindřich Houfek; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848273

6851b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 92.Záboří u Protivína: pastvina na návrší Na vrchu (kóta 445,2 m) SV od osady, 445 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1980 (6851b).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849208

6851c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: jižní Čechy, Vodňany
souřadnice: 49°8'41.00''N, 14°10'29.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-08-21
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1403947

6851d

lokalita: distr. Hluboká n. Vlt., in ruderatis pagi Nákří prope Dívčice
nejbližší obec: Nákří, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'3.16''N, 14°19'48.12''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-08-13
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



143

6852a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Temelín: Temelín: v obci
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1966
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1966, 1979, 1980
ID: 8454666

6852b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 157. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852b): Hněvkovice u Týna n. Vltavou: (na P břehu Vltavy), lom u ústí potůčku 500m S
osady.
nejbližší obec: Hněvkovice u Týna n., okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'51.00''N, 14°26'48.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150876

6852c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Chlumec: Chlumec u Olešníku: J okraj borového lesa (kóta 509,6) 1,5 km SSZ osady
nejbližší obec: Chlumec, okres Český Krumlov
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1966
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1966,1979
ID: 8454651

6852d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Chlumec: Chlumec u Olešníku: smrkový les v okolí vápencového lomu blíže samot Rachačky na pravém břehu potoka
Rachačka SSV osady
nejbližší obec: Chlumec, okres Český Krumlov
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1966
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1966, 1979
ID: 8454665

6853a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 197. Žimutice: hráz rybníka Mnichovec 0,5 km J od obce
nejbližší obec: Žimutice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'50.36''N, 14°30'41.83''E, ± 100m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8892656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



144

6854a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Veselí nad Lužnicí
souřadnice: 49°10'55.00''N, 14°42'8.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1986-07-05
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1330918

6854c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: na stráni u rybníka Horusického u Horusic
nejbližší obec: Bošilec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'57.18''N, 14°40'9.96''E
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-24
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257284

6862d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: okraje lesní cesty a myslivecká světlina v lese 400 m JV od kóty U Jezera (407,2 m), ca 2,3 km ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'15.12''N, 16°9'51.84''E, ± 37m
nadmořská výška: 383-389 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830273

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Kramolín, plochy po zrušených ubytovnách S přehradní zdi Dalešické nádrže (dolní terasa)
souřadnice: 49°7'37.00''N, 16°7'17.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-09
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1926867

6863c

původní jméno: Carduus nutans ssp. nutans
lokalita: Mohelenská hadcová step
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'30.14''N, 16°10'58.33''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-26
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



145

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: distr. Třebíč: in declivis aridis in substrato serpentin. ad pagum Mohelno
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'30.14''N, 16°10'58.33''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-07-11
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257243

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: step jižně městyse Mohelno, Třebíč
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'29.89''N, 16°11'0.26''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1938-06-19
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257167

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Mohelno u Náměště nad Oslavou
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'50.84''N, 16°11'24.79''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-09-30
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257165

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Mohelno - step nad Jihlavkou
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'29.89''N, 16°11'0.26''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-08
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257163

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'50.84''N, 16°11'24.79''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1909-07-09
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257248

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: S a SV okraj rezervace Mohelenská hadcová step 0,7 km JZ až 1 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'25.92''N, 16°11'16.08''E, ± 259m
nadmořská výška: 340-370 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8817342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



146

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: NPR Mohelenská hadcová step
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'21.53''N, 16°11'1.58''E, ± 976m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-09-23
nálezce: Jaroslav Čáp; Pavel Veselý; Radomír Řepka
pramen: Řepka J.,Čáp J.,Veselý P. Sledování dynamiky floristického složení vybraných typů vegetace v NPR Mohelenská hadcová step
-dílčí zpráva. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6589947

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Bílá zmola (lokalita č. 37)
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'3.26''N, 16°11'42.07''E, ± 251m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6478058

6863d

původní jméno: Carduus acanthoides x nutans
lokalita: u Čučic blíže Náměště n. O.
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'13.49''N, 16°16'42.90''E, ± 950m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-07
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257197

původní jméno: Carduus nutans x acanthoides
lokalita: v Plánici u Čučic
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'22.59''N, 16°15'53.41''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-07-08
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257249

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Šípky (lokalita č. 53)
nejbližší obec: Biskoupky na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'6.58''N, 16°15'54.75''E, ± 108m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6500839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



147

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Biskoupský kopec
nejbližší obec: Biskoupky na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'26.36''N, 16°15'26.28''E, ± 474m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: František Kühn
pramen: Kühn František. CHPP Biskoupský kopec - rostlinstvo.. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6386415

6864d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Střelická bažinka
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'47.59''N, 16°28'3.70''E, ± 264m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: Antonín Krása
pramen: Krása Antonín et al. IP CHPV Střelická bažinka.. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6473066

6865b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Brno: Bílá hora, step
nejbližší obec: Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'35.69''N, 16°39'40.50''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-06-13
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257246

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Nová hora u Julianova
nejbližší obec: Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'37.17''N, 16°39'44.04''E, ± 750m
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1918-06-27
nálezce:  Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257125

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: in ruderatis ad Brunam urbem
nejbližší obec: Staré Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'31.62''N, 16°35'55.80''E, ± 5000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1902
nálezce: J. Fleischer; B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



148

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Brno
nejbližší obec: Město Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'58.21''N, 16°36'27.12''E, ± 7000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1902-07
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257264

6865c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: b0087_243409_21_T3.5B
nejbližší obec: Moravany u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'10.68''N, 16°33'36.54''E, ± 4m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0087: b0087. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4610576

6865d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: PP Velké Družďavy
nejbližší obec: Rebešovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'45.42''N, 16°39'14.29''E, ± 182m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973
nálezce: Karel Meduna
pramen: Meduna K. Chráněné naleziště u Rebešovic PP Velké Družďavy. 1973.
projekt: NDOP
ID: 6654511

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: PP Velké Družďavy
nejbližší obec: Rebešovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'45.42''N, 16°39'14.26''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-07-22
nálezce: Karel Meduna
pramen: Meduna Karel.  : Chráněné naleziště u Rebešovic "Velké Družďavy".  , 1973. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6595953

6866a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: NPP Stránská skála
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.07''N, 16°40'31.30''E, ± 375m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1835
nálezce: R. Rohrer; A. Mayer
pramen: Rohrer R et Mayer A. Vorarbeiten zu einer Flora des Mährischen Gouvernements.. 1835.
projekt: NDOP
ID: 6620659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



149

6866b

původní jméno: Carduus crispus
lokalita: Santon u Tvarožné
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'18.59''N, 16°45'43.92''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966-07-22
nálezce: Miloš Doubek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257121

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: p. pag. Velatice ap. Brno, in locis graminosis stepposis
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'50.54''N, 16°45'12.88''E, ± 1600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964
nálezce: F. Grüll
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257131

6866d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: rezervace Stará hora, stepní trávníky s křovinami na J exponovaném svahu 1,4 km SV od kostela sv. Petra a Pavla v obci
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 240-307 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-14
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8794132

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Újezd u Brna, při polní cestě pod vojenským objektem 1,5 km S obce
souřadnice: 49°7'10.00''N, 16°45'35.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-06-05
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1670445

6867a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Rousínov, PR Stepní stráň u Komořan 2,8 km V od Rousínova, 0,7 km Z od rezervace
souřadnice: 49°11'48.00''N, 16°54'53.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-07-10
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1976): Vegetační poměry "Malých stran" u Rousínova. - Ms. [Závěr. pr. postgrad. kurzu taxonomie vyšších rostl.
(Kat. bot Př.F UK 1975-1976), depon. in: Ka
projekt: ČNFD
ID: 1118316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



150

6867b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: pole u SPR Stepní stáň u Komořan, 2,8 km V od Rousínova; při okraji polní cesty 0,7 km Z od rezerve
souřadnice: 49°11'42.00''N, 16°54'55.00''E, ± 250m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-07-10
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1976): Vegetační poměry "Malých stran" u Rousínova. - Ms. [Závěr. pr. postgrad. kurzu taxonomie vyšších rostl.
(Kat. bot Př.F UK 1975-1976), depon. in: Ka
projekt: ČNFD
ID: 2482110

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: NPR Větrníky
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.83''N, 16°58'47.78''E, ± 595m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Jiří Unar
pramen: Unar Jiří.  : Výsledky botanického inventarizačního průzkumu NPR Větrníky.  , 2005. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6614821

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Člupy
nejbližší obec: Marefy, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'12.38''N, 16°57'32.11''E, ± 223m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982
nálezce: Jindřich Hanousek
pramen: Hanousek J. Prověrka maloplošných CHÚ. CHPV Člupy.. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6429135

6867d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: silně spasený J exponovaný svah v S částí rezervace Rašovický zlom-Chobot
nejbližší obec: Rašovice, okres Vyškov
nadmořská výška: 230-260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8794131

6868b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 326.Brankovice, travnatý svah na SZ okraji lesa Žaroušky
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'22.18''N, 17°7'36.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček; Karel Kubát
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8689102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



151

6868c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Z okraj rezervace Baračka u Bučovic
souřadnice: 49°7'45.00''N, 17°1'5.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1957-08-17
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1960): Přírodní reservace "Baračka" u Bučovic. - Ochr. Přír., Praha, 15: 79-81.
projekt: ČNFD
ID: 2129754

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Baračka
nejbližší obec: Kloboučky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'42.29''N, 17°1'12.61''E, ± 180m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1985-07-18
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu PR Baračka u Klobouček.. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6496694

6869b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Chřiby, Brdo, na temeni
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'14.96''N, 17°18'30.14''E, ± 200m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1904-08
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257189

6871a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: PP Na letišti
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'36.14''N, 17°31'1.86''E, ± 358m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1968
nálezce: M. Vondráčková
pramen: Vondráčková J. Rostlinstvo na reservaci "Na letišti" u Otrokovic. 1968.
projekt: NDOP
ID: 6588703

6871c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 684.Komárov, pole a meze v okolí obce
nejbližší obec: Komárov, okres Zlín
souřadnice: 49°8'50.02''N, 17°34'27.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



152

6946d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Modrava: okolí parkoviště nad soutokem Modravského a Roklanského potoka
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'25.80''N, 13°29'48.90''E
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2016-07-30
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 exemplář
ID: 13236962

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Prášily; Zarůstající plochy v blízkosti chalupy, fragmenty T2.3B.
souřadnice: 49°2'11.12''N, 13°25'17.68''E, ± 306m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-11
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: u cesty; X7A
ID: 11826828

6948a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: lískové křoviny podél polní cesty z Branišova východně směrem k lesu JV od Branišova
nejbližší obec: Branišov, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'49.10''N, 13°42'31.40''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1967-08-09
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247078

6948b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Spůle: J svah vrchu JV od Spůle
nejbližší obec: Spůle, okres Prachatice
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1956-08-15
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9974350

6948c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Boubínsko-stožecká hornatina, Lipka, 180 m zsz. od železniční zastávky v obci, vzácně na přepásané travnaté ploše v obci
nejbližší obec: Lipka u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'16.10''N, 13°44'0.50''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2007-10-01
nálezce: D. Půbal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



153

6949a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Radhostice: pastvina na SZ okraji obce
nejbližší obec: Radhostice, okres Prachatice
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-07-04
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8535123

6949b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Vlachovo Březí: pastviny mezi Chocholatou Lhotou a zeměděl. areálem na V okraji obce
nejbližší obec: Vlachovo Březí, okres Prachatice
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2005-08-25
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: hojně
ID: 8535120

6949d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: okr. Prachatice, Dvory, skály na levém břehu Žárovenského potoka pod obcí,
nejbližší obec: Lažiště, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'8.06''N, 13°56'6.52''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1983-07-22
nálezce: J. Kovaříková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257287

6950b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: c0026_224312_107_T3.5B
nejbližší obec: Čichtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°5'38.36''N, 14°5'9.49''E, ± 166m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2001-07-15
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. c0026: c0026. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4323349

6951b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Dívčice: hráz rybníka Oblanov 1–1,3 km JJZ od obce.
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 390-400;
ID: 8461294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



154

6952a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Zliv: železniční nádraží Zliv
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'56.10''N, 14°21'42.40''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-07-12
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8535100

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Zliv: vlakové nádraží.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: J. Rydlo; Kateřina Šumberová; Rudolf Hlaváček; Martin Lepší; Jan Šuspa Lepš
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8461295

6953a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 445. Lotice: údolí potoka cca 8OOm ZJZ od obce, rula
nejbližší obec: Lotice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'4.47''N, 14°31'34.17''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8883200

6953c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Čakov, České Budějovice
nejbližší obec: Libníč, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'0.47''N, 14°33'46.06''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
nálezce: J. Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257289

6954a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: hráze, cesty u Lomnice
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'4.85''N, 14°43'2.18''E, ± 5000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-21
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



155

6954d

původní jméno: Carduus acanthoides
lokalita: Třeboň, hráz ryb. Světa
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'5.81''N, 14°46'13.44''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1889
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257275

6958d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 207. 6958c/201. Holešice u Cizkrajova: SV okraj lesa SSV od osady.
nejbližší obec: Holešice u Cizkrajov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'47.00''N, 15°25'43.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217496

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Holešice: SV okraj lesa SSV od osady
nejbližší obec: Holešice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'35.23''N, 15°25'30.29''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: S 49
ID: 8446085

6962c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: j0035_243321_3_K3
nejbližší obec: Biskupice u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'57.32''N, 16°0'18.18''E, ± 263m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. j0035: j0035. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4603439

6963a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 68. U včelína: Dukovany: 2,0 km SSV obce, řídká bor.kamenina na prudkém zvlněném svahu se 2 hřbety a vystup.hadcovými
skalkami
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
nadmořská výška: 280-330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9304369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



156

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Dukovany, nad pr. břehem Dukovanského potoka nad soutokem s Jihlavou 1,3 km SSV od S okraje obce.
souřadnice: 49°5'44.00''N, 16°12'2.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-08-13
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1996): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí řek Oslavy, Jihlavy a Rokytné. - Přírod. Sborn.
Západomorav. Muz. Třebíč, 22: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1664354

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Na kopcích (lokalita č. 71)
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'44.38''N, 16°12'12.88''E, ± 105m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: J. Koblížek
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6525772

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: U včelína (lokalita č. 68)
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'47.17''N, 16°11'50.97''E, ± 184m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: J. Koblížek
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6373650

6963b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: distr. Ivančice, SPR "Nad řekami" asi 1 km Z od Ivančic - Hrubšic
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'35.23''N, 16°17'27.03''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-09-30
nálezce: Zuzana Hetešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257140

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 88. Černice: Jamolice: 2,0 km S obce, mírné až dosti prudké svahy od rozlehlé vrcholové plošiny Zakletého vrchu do údolí
Jihlavy
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
nadmořská výška: 320-375 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9306008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



157

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: PR Nad řekami 890
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'34.28''N, 16°17'24.42''E, ± 187m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: Jana Čechová
pramen: Čechová Jana. Aktualizace botanického inventarizačního průzkumu v PR "Nad řekami" k roku 1997. 1997.
projekt: NDOP
ID: 7015968

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Nad řekami (lokalita č. 92)
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'34.80''N, 16°17'27.23''E, ± 464m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: J. Koblížek
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6566325

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Černice (lokalita č. 88)
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'21.29''N, 16°15'42.09''E, ± 407m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: J. Koblížek
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6552422

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: PR Nad řekami
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'34.12''N, 16°17'23.10''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Zuzana Hetešová
pramen: Hetešová Zuzana.  : Inventarizační průzkum chráněného území "Nad Řekami".  , 1987. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6603426

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Nad řekami
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'33.75''N, 16°17'23.16''E, ± 287m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Zuzana Hetešová
pramen: Hetešová Zuzana. IP CHÚ Nad řekami.. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6463680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



158

6964c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Moravia merid., distr. Znojmo: Maršovice, Krumlovský les, písčitý okraj cesty 3,6 km Z od obce
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'55.99''N, 16°22'36.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-07-28
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257260

6965d

původní jméno: Cardus
lokalita: okr. Židlochovice, Žabčice, u višňového sadu
nejbližší obec: Žabčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'41.75''N, 16°36'9.26''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1955-07-05
nálezce: J. Špaček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 16 a 18a; rev. J. Danihelka et V. Řehořek ut Cardus nutans
ID: 13257254

6966d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Borkovany: obec, rumiště, meze, stepní stráně Randler, Vízngrunty, Gagrazy, lesíky, rybník.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8667235

6967a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Slavkov, Žďárský les, in caeduris "na Těšance" pr. Bílý vlk
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'7.14''N, 16°54'45.68''E, ± 1000m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1939-06-29
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257199

6967c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: b0015_244323_33_T3.4D
nejbližší obec: Borkovany, okres Břeclav
souřadnice: 49°2'4.49''N, 16°50'0.71''E, ± 79m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-06-18
nálezce: Olga Rotreklová
pramen: Olga Rotreklová. b0015: b0015. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4631825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



159

6968b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Bohuslavice u Kyjova - malý lom po těžbě pískovce nad hřbitovem (při JZ okraji obce).
souřadnice: 49°2'60.00''N, 17°7'0.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1741118

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: stráně nad Bohuslavicemi
souřadnice: 49°3'10.00''N, 17°7'15.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1953): Stepní reservace na okraji Ždánských lesů. - Ochr. Přír., Praha, 8: 36-39.
projekt: ČNFD
ID: 2130089

6968c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: distr. Kyjov, NPP Na Adamcích asi 1 km JZ od obce Želetice; výslunná místa okrajů cest a polí
nejbližší obec: Želetice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'26.99''N, 16°59'55.98''E, ± 450m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-07-12
nálezce: Marcela Kobzinková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257160

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: NPP Na Adamcích
nejbližší obec: Želetice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'25.09''N, 17°0'5.40''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966
nálezce: P. Švanda
pramen: Švanda P.  : Seznam rostlin "Na Adamcích".  , 1966. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6595630

6968d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Bohuslavické stráně
nejbližší obec: Bohuslavice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'55.95''N, 17°7'8.98''E, ± 645m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jan Jongepier
pramen: Jongepier Willem Jan, Jongepierová Ivana. PP Bohuslavické stráně - IP.. 1994.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.04.1993 - 24.08.1994
ID: 6350369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



160

6969c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 399.Žeravice, stráně pod hřbitovem na JV okraji obce
nejbližší obec: Žeravice, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'12.65''N, 17°14'9.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Radomír Řepka; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690602

7048a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Boubínsko-stožecká hornatina, býv. Zahrádky u Borových Lad, 2,56 km jv. od Obecního úřadu v Borových Ladech, vzácně na
kosené horské louce
nejbližší obec: Zahrádky u Borových Lad, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'26.70''N, 13°41'7.30''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2007-08-03
nálezce: D. Půbal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320779

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /166/ Kubova Huť: asi 2 km Z obce při silnici přes Obrovec k Lipce
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'6.00''N, 13°44'44.00''E
nadmořská výška: 1120 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1989
nálezce: Jitka Kováříková; František Procházka
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
projekt: FLDOK
ID: 9382184

7048b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: kolem chalup v údolí potoka pod hotelem v Kubově Huti
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'50.00''N, 13°46'23.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1966-10-01
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 13247076

7048d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /167/ Zátoň: na okraji parkoviště při J okraji obce, jediný čistě bělokvětý exemplář
nejbližší obec: Zátoň, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'34.00''N, 13°47'59.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1994
nálezce: František Procházka; Jitka Kováříková
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
projekt: FLDOK
ID: 9382185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



161

7049a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Prachatické Předšumaví, Krejčovice, 280 m v. od kaple v osadě, hojný druh na pastvině pro skot
nejbližší obec: Krejčovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'47.00''N, 13°54'37.20''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-16
nálezce: D. Půbal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320780

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Boubínsko-stožecká hornatina, Milešice, 230 m vjj. od rozcestníku v obci, vzácně při okraji pastviny pro skot
nejbližší obec: Milešice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'2.40''N, 13°53'12.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-07-15
nálezce: D. Půbal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320781

7049d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: v obci Zbytiny na návsi, ca 800 m n. m.
nejbližší obec: Zbytiny, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'33.00''N, 13°58'43.00''E
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1962-08-01
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 13247064

7050c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Planská_B_10
souřadnice: 48°56'56.84''N, 14°4'7.93''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013-07-07
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
poznámka: intevzivně pasená pastvina
ID: 11256798

7050d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Přírodní rezervace Dobročkovské hadce
nejbližší obec: Dobročkov, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'12.77''N, 14°9'48.99''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1994
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena. Inventarizační průzkum přírodní rezervace Dobročkovské hadce, vegetační kryt. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6946863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



162

7051d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: PP Šimečkova stráň
nejbližší obec: Brloh pod Kletí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'33.00''N, 14°15'9.60''E, ± 214m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2006
nálezce: Martin Lepší
pramen: M. Lepší. Inventarizační průzkum PP Šimečkova stráň z oboru botanika: Inventarizační průzkum PP Šimečkova stráň z
oboru botanika. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6784488

7052d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 85. Vidov: úvoz nad silnicí cca 1,3 km JJV od obce, rula, vápenec
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'5.92''N, 14°29'49.11''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8879569

původní jméno: Carduus nutans subsp. nutans
lokalita: /22/ Plav: u mostu přes Malší Z obce
nejbližší obec: Plav, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'5.81''N, 14°28'59.05''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8868135

7053c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /53/ Staré Hodějovice: travnaté stráně poblíž lomu SSZ obce
nejbližší obec: Staré Hodějovice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1955
pramen: Hartl J. (1968): Příspěvek ke květeně Českobudějovicka I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 165-172.
projekt: FLDOK
ID: 9294346

7053d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: České Budějovice, Ledenice, při polní cestě v úvalu J od dvora Mysletina
nejbližší obec: Zborov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'13.66''N, 14°35'40.50''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1951-08-11
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



163

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 156. Ledenice: obec (při silnici směr Slavošovice až ke křížovatce na Zaliny) rula
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'55.86''N, 14°37'20.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8880733

7062d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: EVL Výrovické kopce
nejbližší obec: Výrovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'32.89''N, 16°7'1.96''E, ± 310m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Radomír Němec
pramen: AQ-Service, s.r.o., Němec Radomír. Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2.etapa, REALIZACE PRŮZKUMŮ A
INVENTARIZACÍ: Zpráva o výsledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0620056 - Výrovické kopce. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7216242

7063d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /CZ 0626320/ Paseka: JV svah vrchu Paseka, u silnice spojující obce Miroslav a Hostěradice na Znojemsku, rozloha 1,11ha,
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'17.00''N, 16°17'25.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Slavík P. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Jihomoravský kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 32-47.
projekt: FLDOK
ID: 8101923

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: U letiště
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'50.16''N, 16°18'5.05''E, ± 204m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-05-16
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6510444

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Mezi vinohrady
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'8.42''N, 16°18'37.64''E, ± 163m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-05-16
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6408367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



164

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Miroslav - stráň ve vinici
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'15.51''N, 16°18'59.40''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Radim Roček
pramen: Vít Zavadil. Kartotéka. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6764017

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Nad letištěm
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'52.22''N, 16°18'8.46''E, ± 361m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991
nálezce: Radim Roček
pramen: Roček R. Květena stepních pahorků jihozápadně Miroslavi (Znojemsko).. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1991 - 31.12.1992
ID: 6521826

7065b

původní jméno: Carduus nutans x acanthoides
lokalita: Hustopeče: ad Uherčice
nejbližší obec: Uherčice u Hustopečí, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'4.09''N, 16°39'12.39''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1934-11-11
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 18a a 20b
ID: 13257166

7065c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Pasohlávky, písky před obcí
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'10.66''N, 16°32'37.12''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1952-07-18
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 16 a 18a
ID: 13257241

7065d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: NPR Pouzdřanská step-Kolby
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'32.02''N, 16°38'27.61''E, ± 1204m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jindřich Šmiták
pramen: Šmiták Jindřich.  : Inventarizační průzkum NPR Pouzdřanská step -Kolby- floristická inventarizace.  , 2005. ISBN  .
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
ID: 6612848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



165

7066b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Kamenný vrch
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'1.08''N, 16°45'15.77''E, ± 541m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: Milada Rigasová
pramen: Rigasová Milada. SPR Kamenný vrch - zpráva pro návrh na rozšíření SPR.. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.04.1996 - 31.10.1997
ID: 6569931

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Újezdy
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'9.19''N, 16°46'12.35''E, ± 464m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-10-11
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Čmelík P. et al. Biocentrum Přední kout.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6401636

7066d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 12. Starovičky: enklávy v malých výsadbách dřevin na SZ svazích hřebene Tabulky a Soudného, cca 1 km ZJZ rozcestí silnice
před Horními Bojanovicemi
nejbližší obec: Starovičky, okres Břeclav
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9047455

7067a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: p. pag. Klobouky ap. Brno, ad limites vinearum
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'42.04''N, 16°51'34.25''E, ± 4000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964
nálezce: F. Grüll
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257130

7067b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Krumvíř SPR louky pod Kumstátem, okolní pole.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8670266

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: PR Louky pod Kumstátem
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'35.46''N, 16°55'20.82''E, ± 439m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973
nálezce: Karel Meduna
pramen: Meduna K. Rezervace Louky pod Kunštátem u Krumvíře. 1973.
projekt: NDOP
ID: 6725487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



166

7067c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Hodonín: in decl. supra pag. Kobylí
nejbližší obec: Kobylí na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'40.79''N, 16°53'57.99''E, ± 3000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257274

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 5. Lácary, stepní svahy pod Panským lesem, Z Kobylí
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966
pramen: Reitmayer J. (1968): Příspěvek ke květeně jihomoravské pahorkatiny. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 17-21.
projekt: FLDOK
ID: 9297204

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Bořetice u Hustopečí
nejbližší obec: Bořetice u Hustopečí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'9.20''N, 16°51'14.46''E, ± 2996m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: Milada Rigasová
pramen: Rigasová Milada. Zázmoníky - botanicky hodnotné území v katastru Bořetice.. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1994 - 31.12.1995
ID: 6459555

7067d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Čejč, travnaté svahy Špidláku JJV od vsi
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'51.77''N, 16°58'25.47''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-06-01
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257103

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Kobylí na Moravě, "Žleby" u Čejče
nejbližší obec: Kobylí na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'46.89''N, 16°56'20.78''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-08-30
nálezce: Jan Reitmayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



167

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Čejč, na travnat. svahu 1 km jv. Čejče, 194 m
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'20.50''N, 16°58'35.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1939
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257251

7068b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Kyjov, in aggere viae ferrreae inter stationes viae ferreae Kyjov et Vlkoš
nejbližší obec: Kyjov, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'29.54''N, 17°8'18.06''E, ± 2500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-07-09
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257242

7068d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 109. Milotice: rezervce Horky 1,2 km JJZ obce
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
nadmořská výška: 220-240 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1955-07-09
nálezce: Milan Chytrý
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050404

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Horky
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'35.16''N, 17°8'4.78''E, ± 615m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel. PR Horky - botanický IP.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6407816

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Horky
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'35.16''N, 17°8'4.78''E, ± 615m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990
nálezce: Libor Ambrozek
pramen: Ambrozek Libor, Jongepier Willem Jan. CHPV Horky - IP.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6473497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



168

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Horky
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'35.16''N, 17°8'4.78''E, ± 615m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1951
pramen: Nechuta Josef et al. Horky - prohlášení rady MNV v Miloticích u Kyjova o vyhlášení za PR.. 1951.
projekt: NDOP
ID: 6585255

7069b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: b) ze Bzence
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'18.94''N, 17°16'36.57''E, ± 3500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1879
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257262

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: U cesty
souřadnice: 48°57'39.53''N, 17°18'13.62''E, ± 22m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková S. (2014): Inventarizační průzkum NPP Váté písky z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12075578

7069d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Bzenec, rezervace Váté písky u železničního mostu 5,5 km J od města
souřadnice: 48°55'22.00''N, 17°15'36.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-05-13
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1704079

7070b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: H-A 4a. Hodonín: Blatnice: Hájek - Nadfloriánčí (7070b 1924a)
nejbližší obec: Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'52.60''N, 17°29'49.20''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9694162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



169

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Blatnice, Nadfloriánčí - 7070-42
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'52.63''N, 17°29'49.28''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepierová I., Jongepier J. W. Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 7: 13-26: Návrhy chráněných území Stanislava Staňka
I. Nově ověřené a zaniklé lokality.  , 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1924 - 31.12.1956
ID: 7399019

7070d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Blatnice, Nadfloriánčí - 7070-42
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924-08-25
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7572676

7071a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Hluk, Kobylí hlava
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'36.77''N, 17°31'34.35''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1933-09-14
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257200

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: H-B 8b. Hodonín: Blatnička: Kobylí hlava (7071a 1927b) /SZ obce, pozn. Tomšovicová, 3.1.2005/
nejbližší obec: Blatnička, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'30.00''N, 17°31'15.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9696163

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Blatnička, Kobylí hlava - 7071-13
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1927
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7455909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



170

7071b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: U1- X 3a. Uherské Hradiště: Vlčnov: Černá hora (363) (7071b 1924a)
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'53.00''N, 17°36'40.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9746287

7071c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: H-B 9f. Hodonín: Blatnička: Milejovy louky (7071c 1942f) /SZ obce, pozn. Tomšovicová, 3.1.2005/
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'35.00''N, 17°30'49.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1942
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9696776

7071d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: U1- R 8g. Uherské Hradiště: Strání: Hrabina (7071d 1940g)
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'46.00''N, 17°39'58.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1940
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 10.6.1968
ID: 9740872

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: U1- I 1a. Uherské Hradiště: Horní Němčí: obec (7071d 1922a)
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'56.00''N, 17°37'37.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9723550

7072a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem - Bánov - 7072-12
nejbližší obec: Bánov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1585m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7490518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



171

7151a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Borová u Chvalšin; pasené skotem
souřadnice: 48°53'24.15''N, 14°12'33.66''E, ± 369m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2011-07-15
nálezce: Marcela Paloudová
pramen: Paloudová Marcela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0494 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11379355

7151d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: distr. Český Krumlov, Vyšný village, W part of Vyšenské kopce National Nature Reserve, pasture ca 1 km WSW of top of
Městský vrch hill
nejbližší obec: Kladné, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'10.48''N, 14°17'33.69''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2011-08-09
nálezce: P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257288

lokalita: Č. Krumlov u silnice od nádraží k městu
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'10.44''N, 14°18'51.70''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1949-07-09
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257281

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: rumiště na okraji silnice u rozestavěné konstrukce haly asi 0,4 km SZ od železničního nádraží Český Krumlov
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'29.18''N, 14°18'45.75''E, ± 50m
nadmořská výška: 552 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2017-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320007

původní jméno: Carduus nutans subsp. nutans
lokalita: 2. Nové Dobrkovice u Čes. Krumlova: silniční příkop po P břehu Polečnice cca 250 m V od rozcestí směr Kájov,
nejbližší obec: Nové Dobrkovice, okres Český Krumlov
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1964
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Hadinec J. & Kučera S. (1999): Carduus x grenieri Schultz-Bip. - nový taxon květeny České republiky. - Zpr. Čes. Bot.
Společ. 34: 63-66.
projekt: FLDOK
ID: 9334952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



172

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: NPR Vyšenské kopce
souřadnice: 48°49'24.23''N, 14°17'40.30''E, ± 30m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2012-08-14
nálezce: Petr Lepší
pramen: Petr Lepší (2012): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11299186

7152a

původní jméno: Carduus nutans subsp. nutans
lokalita: 4. Třísov: zřícenina hradu Dívčí Kámen, v areálu zříceniny na rozpadlých zdech hradního paláce a v údolí Křemžského
potoka pod hradem a na soutoku podél Vltavy
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1983
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Chán V., Hadinec J. & Kučera S. (1999): Carduus x grenieri Schultz-Bip. - nový taxon květeny České republiky. - Zpr. Čes. Bot.
Společ. 34: 63-66.
projekt: FLDOK
ID: 9334958

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Holubov, PR Dívčí Kámen
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'24.31''N, 14°21'23.16''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2005
nálezce: David Zelený; Martin Lepší
pramen: Zelený David, Lepší Martin. Inventarizační průzkum PR Dívčí Kámen z oboru botanika (cévnaté rostliny). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6981659

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Zlatá Koruna:levý břeh Vltavy nad obcí
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'59.45''N, 14°21'34.93''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1963
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7089979

7152b

původní jméno: Carduus nutans subsp. nutans
lokalita: 1. Kamenný Újezd: P břeh Vltavy při vyústění Třebonínského (Rančického) potoka,
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'55.30''N, 14°24'57.76''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1962
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Hadinec J. & Kučera S. (1999): Carduus x grenieri Schultz-Bip. - nový taxon květeny České republiky. - Zpr. Čes. Bot.
Společ. 34: 63-66.
projekt: FLDOK
ID: 9334949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



173

7152c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Rájov, u mostu poblíž obce, L břeh Vltavy
souřadnice: 48°50'40.00''N, 14°21'45.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1936-07-24
nálezce: L. Sýkora
pramen: Sýkora L. (1937): Rozbor vodní a pobřežní vegetace na Vltavě od Frymburku po Týn. - In: Studie o znečištění vody horní
Vltavy, p. 57-81, ed. Svaz pro ochranu čistoty řeky Vltavy a jiných veřejných toků, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 2084243

7161b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: /1075/ Herb. položka MZ 2311: Citonice, Gránice u Citonic, (na výslun.místech, ve vřesovištích, u cest), hojný,
nejbližší obec: Citonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'35.00''N, 15°57'39.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-06-11
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7940605

7162c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: distr. Znojmo, Popice, "Popický vrch"
nejbližší obec: Popice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'35.51''N, 16°1'7.49''E, ± 260m
nadmořská výška: 308 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-06-25
nálezce: S. Palatka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257195

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: okres Znojmo, skalní štěrbina u Havraníků
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'41.13''N, 16°0'30.19''E, ± 2500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-06-17
nálezce:  Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257256

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Havranické vřesoviště
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'6.57''N, 16°0'40.50''E, ± 455m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. IP Havraníky.. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6561557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



174

7162d

původní jméno: Carduus nutans ssp. nutans
lokalita: J. Mor.: Načeradický kopec u Znojma
nejbližší obec: Oblekovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'35.68''N, 16°5'52.73''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001-06-16
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257096

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Načeratský kopec, Načeratice, Znojmo
nejbližší obec: Oblekovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'44.08''N, 16°5'54.72''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1933-07-27
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257168

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: EVL Načeratický kopec
nejbližší obec: Oblekovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'54.81''N, 16°5'53.89''E, ± 803m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0620154 Načeratický kopec. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6861971

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Načeratický kopec
nejbližší obec: Oblekovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'7.16''N, 16°5'48.99''E, ± 150m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka R., Paukertová I. Výsledky botanického průzkumu Načeratického kopce.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6512506

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Načeratický kopec
nejbližší obec: Oblekovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'50.60''N, 16°6'22.53''E, ± 139m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-06
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka R., Paukertová I. Výsledky botanického průzkumu Načeratického kopce.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6382369

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Šibeničník
nejbližší obec: Oblekovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'17.01''N, 16°5'50.86''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Radim Roček
pramen: Vít Zavadil. Kartotéka. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6764016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



175

7165b

původní jméno: Carduus nutans ?subsp. eu-nutans
lokalita: Pálavské kopce: v travnatých porostech pod vrcholem Dívčích hradů (Maydenstein)
nejbližší obec: Pavlov u Dolních Věstonic, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'28.10''N, 16°39'48.33''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1957-06-21
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257244

lokalita: in montis Pavlovské kopce ad Mikulov in declivibus septentrionalis montis Děvín (proxime ad ruinam)
nejbližší obec: Pavlov u Dolních Věstonic, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'17.76''N, 16°38'59.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1928-07-14
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257164

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 128. Pavlov: stepní stráně pod Děvičkami, cca 0,7 km Z kostela v obci
nejbližší obec: Pavlov, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Štech
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9051326

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Děvín (Pavlovské vrchy), J svahy
souřadnice: 48°52'1.00''N, 16°38'57.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1965-04-02
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1975): Rostlinná společenstva skalnaté lesostepi Pavlovských kopců na Moravě (ČSSR). - Čs. Ochr. Prír.,
Bratislava, 14: 5-58.
projekt: ČNFD
ID: 1919968

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Pavlovské vrchy, Pavlov (distr. Břeclav): Děvín, blízko vrcholu
souřadnice: 48°52'5.00''N, 16°38'60.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1930
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1931): Studien über die xerotherme Vegetation Mitteleuropas I. - Die Pollauer Berge im südlichen Mähren. - Beih.
Bot. Cbl., Jena, 47 B: 343-398.
projekt: ČNFD
ID: 2579772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



176

7165d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Mikulov, rozsáhlé rumiště před žel. stanicí
souřadnice: 48°48'10.00''N, 16°37'22.00''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1966-08-30
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2045646

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Pavlovské vrchy, Mikulov (distr. Břeclav): Svatý kopeček
souřadnice: 48°48'25.00''N, 16°38'45.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1926-06-16
nálezce: A. Zlatník
pramen: Zlatník A. (1928): Études écologiques et sociologiques sur le Sesleria coerulea et le Seslerion calcariae en Tchécoslovaquie. -
Rozpr. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl. math.-natur., 8/1: 1-116.
projekt: ČNFD
ID: 2583066

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: lom Janičův vrch
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'39.25''N, 16°39'30.58''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2012-04-26
nálezce: Jan Juřica
pramen: Jan Juřica. Botanický inventarizační průzkum lokality Janičův vrch. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7816857

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Mikulov na Moravě; v podrostu vegetace X7B
souřadnice: 48°50'37.37''N, 16°39'48.89''E, ± 688m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2013-06-27
nálezce: Jan Juřica
pramen: Juřica Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0001 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X13
ID: 12301091

7166a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Klentnice; pastevní plocha
souřadnice: 48°51'11.31''N, 16°40'28.61''E, ± 216m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2013-08-01
nálezce: Jan Juřica
pramen: Juřica Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0001 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 12301616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



177

7166c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 7166-c01
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.04''N, 16°40'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2001-08-18
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6322032

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Mikulov na Moravě
souřadnice: 48°50'51.60''N, 16°40'10.60''E, ± 105m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2013-08-01
nálezce: Jan Juřica
pramen: Juřica Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0001 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.4
ID: 12301748

7167a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 234. Velké Bílovice: Zimarky, JZ svah rezervace pod kótou 262,2, 3,1 km SSZ-S kostela v obci
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055251

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Trk.louky_p_7
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'34.32''N, 16°50'13.81''E, ± 216m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Paukertová. Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu v rámci projektu Natura 2000  implementace v
jihomoravském kraji, 1. etapa na EVL CZ0622026 Trkmanské louky. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7268826

7167c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Podiivín - Ladná - lužní lesíky podél Dyje (pole, lesy, mokřady, okolí vodotečí, pískovny, obce)
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8672697

7168a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Hodonín-Zbrod  (Dúbrava), Dolní Bojanovice (les Kapánsko). Lesy na písku i spraši, okolí rybníků, písky, obec.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8674241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



178

7168b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 277. Hodonín:cvičiště Pánov (Hrubá louka) SSV města
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1992-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9056782

7168c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: distr. Hodonín, travnatý žel. val 350 m od žel. stanice Lužice v obci Mikulčice
nejbližší obec: Lužice u Hodonína, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'45.15''N, 17°3'55.87''E, ± 50m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-08-05
nálezce: S. Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257152

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Hodonín: Locis incultis in pag. Josefov, haud procul - Hostinec u Prátů - una cum Narrubium pregrimum, : vulgare et x M.
remotum
nejbližší obec: Josefov u Hodonína, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'21.20''N, 17°0'35.64''E, ± 750m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1930-06-20
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257272

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Hodonín: in pascuis ad Josefov
nejbližší obec: Josefov u Hodonína, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'22.13''N, 17°0'36.14''E, ± 2200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1927
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích fytochorionů 18b a 20b
ID: 13257273

7169a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Göding: Saue steppe b. Rohatetz
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'49.43''N, 17°10'59.88''E, ± 3500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1937-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



179

7170a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Strážnice: "Holý vrch" pr. Rozsocháč
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'59.11''N, 17°19'55.19''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1905-08-15
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257105

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: H-F 9c. Hodonín: Kněždub: Šumárník (398) (7170a 1942c)
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'57.00''N, 17°23'32.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1942
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9703977

7170b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: H-J 3a. Hodonín: Malá Vrbka: Výzkum (439) (7170b 1922a)
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'4.00''N, 17°26'18.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9706934

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Malá Vrbka, Výzkum - 7170-23
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1592m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1922-08-20
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7613202

7170c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Strážnice: na Tabuli nad Radějovem
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'30.40''N, 17°21'14.98''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929-07-29
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



180

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: H-M 3a. Hodonín: Radějov: Holý vrch (388) (7169 1924a)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.03''N, 17°21'14.98''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9710355

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Strážnice, Mandátské údolí - 7170-31
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1594m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1907
nálezce: F. Čoka
pramen: Čoka F. Věstn. Klubu Přírod. Prostějov 11 (1909): 132-160: Příspěvky ku květeně moravské III. Výsledky za rok 1907-1908.  ,
1909.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1907 - 31.12.1908
ID: 7528202

7170d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: H-G 8a. Hodonín: Kuželov: Ochoza (422) - pod Ochozou (7170d 7171c 1925a)
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'27.00''N, 17°29'0.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 5.7.1967
ID: 9704736

7171a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: H-S 1a. Hodonín: Velká nad Veličkou: obec (7171a 1924a)
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'54.00''N, 17°30'57.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9717827

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Velká nad Veličkou - 7171-11
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924-07-12
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7401978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



181

7171b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: distr. Hodonín, Nová Lhota: okraj obce, asi 1,1 km JJV kostela; mezické ruderální místo na hraně Z orientovaného svahu
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'38.09''N, 17°36'2.86''E, ± 400m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-09-21
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Danihelka
ID: 13257123

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Nová Lhota, Šibenický vrch - 7171-23
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997
nálezce: D. Vlach
pramen: Vlach D. diplomová práce: Floristická studie Filipovského údolí a okolí Nové Lhoty. knih. Úst. bot. a zool. Přírod. fak.
Masaryk. univ., Brno, 1997.
projekt: NDOP
ID: 7382988

7171c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: H-E 27b. Hodonín: Javorník: Paličky (7171c 1925b) /mapovala jsem do autorem uved.čtverce, na mapě jsem Paličky nenašla,
pozn.Tomšovicová, 5.1.2005/
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'36.00''N, 17°32'20.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9701364

7171d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: H-K 17. Hodonín: Nová Lhota: Šibeniční vrch (707) (7171bd 1939)
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'53.00''N, 17°36'25.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1939
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 23.6.1967
ID: 9708860

7172a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Květná, u koupaliště porůznu
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'4.83''N, 17°43'0.42''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942-07-29
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



182

7251a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: v osadě Žestov
nejbližší obec: Šebanov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'32.10''N, 14°12'49.80''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-10-10
nálezce:  et al.; Radim Paulič; Martin Lepší; Petr Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994617

7253c

původní jméno: Carduus nutans subsp. nutans
lokalita: /198/ Kaplice: rumiště u mostu VJV Kaplice
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'52.71''N, 14°30'25.11''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8869223

7263a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Jaroslavice, fragmenty stepí a úhory Z obce.
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8675398

7265b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Tab.1. skupina 3 a 4.: České středohoří (bez upřesnění popisu lokalit): Synoptická tabulka (v %) snímků s Helictotrichon
desertorum v České republice,
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Kolbek J. & Boublík K. (2006): Rostlinná společenstva s Helictotrichon desertorum v České republice. - Severočes. Přír. 38:
1-10.
projekt: FLDOK
ID: 8136461

7266a

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 344. Sedlec: S část hřebene Skalky (Holá pastviska), stepní a křovinaté svahy, opuštěné lomy třetihorního vápence, 2 km Z až
ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 190-257 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9058634

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Sedlec u Mikulova, S okraj obce, vyvýšené meze pod hřbitovem
souřadnice: 48°46'53.00''N, 16°41'35.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1966-08-31
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2045987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



183

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Sedlec, Skalky: stepní stráně, pole, mokřina na Z úpatí, lesíky na hraničním hřebeni (Kahler Heide).
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8676251

7266b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Lednice, pravý břeh Středního ryb. (u chr. "Tři grácie")
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'42.64''N, 16°47'49.86''E, ± 600m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-06-25
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257278

7266d

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: NPP Rendezvous
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'53.07''N, 16°47'23.12''E, ± 484m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka R.  : Výsledky botanického inventarizačního průzkumu Národní přírodní památky Rendezvous.  , 1997. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6609346

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Rendezvous
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'53.07''N, 16°47'23.12''E, ± 484m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír. NPP Rendezvous - výsledky botanického IP.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6443868

7267b

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: a) z Tvrdonic
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'37.74''N, 16°59'40.06''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1879
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257261

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: ve Tvrdonicích u Břeclavi
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'37.74''N, 16°59'40.06''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1879-08
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



184

7267c

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: Břeclav: Pohansko, asi 3 km jižně od Břeclavi, areál vykopávek, suchá louka, okraj lesa na SZ okraji areálu, SV okraj rybníka u
zámečku.
datum: 1979-04-21
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8676704

původní jméno: Carduus nutans
lokalita: 7267-c09
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.12''N, 16°53'30.03''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6297137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017




